ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

Extrato das Prestagtes de Contas

Exercicio de 2024

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

Ordenador da Despesa:

Entidade Beneficiada: ASSOC. DE SERYV. SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL C.N.P.J.. 02.642.698/0001-74
Enderego: -43 CEP;

Responsavel: CPF:

Nota Empenho Nimero: 106 Data: Valor: 161.000,00
Projeto/Atividade: 2.003 Manutencéo da Secretaria de Administra e Finangas

Item: 3.3.50.00.00.00.00.00 Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu

Fonte: 1.500.0000.0104 Recursos Ordinérios

Natureza da Despesa: 3.3.50.41.02.00.00.00 Despesa com Manut de Outras Entid de Direito Priv

Histérico Fiel da Finalidade:

Parceria de cooperagéo financeira, visando a conjugacgéo de esforgos no sentido de proporcionar a manutengéo das
atividades da entidade, conforme clausula primeira do termo de colaboragéo, que prevé o atendimento a populagéo de
Lindéia do Sul, nos servigos de prevengéo e combate a incéndios, busca e salvamento, presta¢io de socorro em casos de
inundagbes, desabamentos, catastrofes e calamidades publicas, e auxilio na preservagéo de equipamentos ptblicos
municipais, em casos fortuitos ou de forga maior e atendimento a emergéncia pré-hospitalar, entre outros, durante o

exercicio de 2024,

* CONFORME 3° TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO N° 01/2023.

Documento Histérico Valor do Termo| Valor Prest.
Nuamero Data de Fomento de Contas
3°TA-T. Fom. N°01/2023  02/01/2024 Valor empenhado referente ao Termo de Fomento para o exercicio 2024 161.000,00
Parcela 01/2024 04/03/2024 Aprovacgéo da Prestacéo de contas pelo Administrador/Controladoria 12.500,00

Totais: 161.000,00 12.500,00

IOR CAVALLIER

Contador/£ CRC-SC 036882




A>T ESTADO DE SANTA CATARINA )
o PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL
Secretaria de Administracao e Financas

PARECER DO ADMINISTRADOR

Parecer n°: 03/2024 N° Processo: 1/2023 2° Termo Aditivo.

(X) Prestagdo de Contas Parcial-Parcela N°. 01I2024| ( ) Prestagéo de Contas Final

Entidade: Associacéo de Servigos Sociais Voluntarios de Linddia do Sul.

Objeto da Parceria: Manutengéo das Atividades

Valor Total do Termo de Foment&/alor da Parcela Valor da Parcela
01/2022: R$161.000,00 Repassado: R$ 12.500,00 Utilizado: R$ 12.500,00
Valor da Aplicagdo Financeira Contrapartida: Devolugodes

R$: 0,00 R$ 140,39 Efetuadas: R$ 0,00

Da analise e emissdo do parecer do Gestor deste Termo de colaboracéo, do
parecer de monitoramento e avaliagdo e/ou da Comissédo de avaliagéo e do parecer do
controle interno, os autos do processo de prestagdo de contas foram encaminhados
para pronunciamento desta autoridade administrativa, a qual compete aprovar ou nao
as contas.

Deste modo, diante da analise do processo de prestagéo de contas em epigrafe
e dos pareceres, constatou-se a presenga de todos os elementos e formalidades
exigidos pela legislagao vigente.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que 0s mesmos comprovam
adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram
concedidos, bem como a realizagdo do objeto. Atenta-se apenas quanto a auséncia das
publicacdes das prestacdes de contas anteriores. Assim, fica a entidade civil ciente
da obrigatoriedade de apresentar na préxima prestagéo de contas.

Sendo assim, considera-se REGULAR com ressalvas em forma e contetdo a
presente prestacdo de contas, devendo proceder a baixa contabil.

A prestagédo de Contas foi considerada:

( ) Aprovada ( X ) aprovada com ressalvas () Irregular

Linddia do Sul — SC, 04 de margo de 2024.

(I
Antonio Iot Vicente

Gestor da Parceria
Decreto 3545/2021

Rua Tamandaré, 98 - Centro— Fone/Fax (0xx49) 3446-1177 - E-mail: lesouraria@lindoiadosul sc.gov.br
89735-000 — Linddia do Sul --S5C



01/03/2024, 14:54 Controle Interno

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

Controle Interno

PARECER 46/2024
Unidade Concedente: Prefeitura Municipal de Lindoia do Sul
Entidade Beneficiada: Associagédo de Servicos Sociais de Linddia do Sul
Empenho: 106/2024 Valor R$: 161.000,00
Ordem de Pagamento: 333/2024 Valor R$: 12.500,00

Da andlise do processo de prestagdo de contas apresentada, apés a analise e
manifestacdes constantes no Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagdo e Parecer Técnico

em anexo foi constatada a seguinte inconsisténcia:

1 — Auséncia de publicacdo na rede mundial de computadores referente aos atos do Termo
de Colaborago e prestacéo de contas, conforme estabelece o art.11 da lei n® 13.019/2014.

Analisando os autos, na forma do disposto no Art. 48, § 1°, “a”, da Instrugdo Normativa n°

14/2012, do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, considerando que ndo foram
constatadas outras restrigbes. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que 0s mesmos
comprovam adequadamente a aplicagédo dos recursos nas finalidades para as quais foram

concedidos, bem como a realizagao do objeto.

Sendo assim, considera-se REGULAR COM RESSALVA a presente prestagéo de

contas, devendo ser anexado a publicagdo para ser aprovada.

E o parecer,

ém LU|24 /e%% /fc’/

Auditor Interno

CRA/SC 13114

Lindoia do Sul (SC), em 01 de Margo de 2024.

https://cantroleinterno.betha.cloud/acaoControladoria/922 1/2



,_ aﬁg MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
i Capital Catanrinense do Fils

TERMO DE HOMOLOGACAO

- Processo n° 01/2023.
- Termo de Fomento n° 01/2023, celebrado em 02/01/2023.
- Entidade: Associagdo de Servigos Sociais Voluntarios de Linddia do Sul.

- Referente: primeira parcela da parceria firmada através do Termo de Fomento n° 01/2023,
celebrado entre o Municipio de Lindéia do Sul e a Associagdo de Servigos Sociais Voluntarios
de Lindoia do Sul.

- Objeto: Prestar atendimentos a populagdo do municipio de Lindéia do Sul, através de prestagio
de servigos de atendimento de prevengdo e¢ combate de incéndio, busca e salvamento, prestagio
de socorro no caso de inundagdes e desabamentos, catistrofes ¢ calamidades publicas, entre
outras e auxilio na prevengdo de equipamentos piblicos municipais, em caso fortuitos ou de
forga maior.

- Valor da parcela: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais), repassados em 30/01/2024. -

A Comissdo de Avaliagdo e Monitoramento, designada pelo Decreto Municipal n° 3.498,
de 21 de Janeiro de 2021, composta pelos servidores pablicos municipais: Edison Domingos
Giron, Josiel Carlos Artmann, Ligia Libera Venturin e Marciane Agustini, no uso das atribuigdes
que lhe sdo conferidas pela legislagdo em vigor, e considerando:

- A presente prestacdo de contas referente a primeira parcela do Termo de Fomento n° 01/2023,
no valor de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais), que foi submetida & analise desta
Comisséo;

- O Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo emitido pela Comissdo, designada pelo
Decreto n° 3.498/2021;

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO
CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC

(49) 3446-1177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR



[1\‘3 MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
Gapiﬁa.e Cotarinense do Fild

- Foram apresentados relatorios de atendimentos realizados, e documentos comprobatérios das
despesas efetuadas.

Resolve HOMOLOGAR o relatoério técnico de monitoramento e avaliagdo da parceria
celebrada, relativo a sua primeira, nos termos da Lei Federal n° 13.019/2014 e alteragdes.

E o entendimento desta Comisso, a juizo da autoridade competente.

Lindéia do Sul — SC, 01 de margo de 2024.

- I Ao d
@gﬁm{ D‘ommgos Giron Josiel Carlos Artmann

/ Wik il
Ligia Libera Venturin J Marc1anQ‘A)gi}st1m

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO

CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - §C

(49) 3446-1177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR



I\E MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
43 e ea.dliﬁaf Cataninense do Fild

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

Nome da entidade: Associagdo de Servigos Sociais Voluntérios de Lindéia do Sul
Numero do Termo de Fomento: 01/2023

Servico socioassistencial realizado pela entidade: Prestar atendimentos de natureza social
voluntaria na area de seguranga, satide e defesa civil, fundamentalmente “Prevengdo e combate a
incéndio e atendimento de emergéncia pré hospitalar, resgate, busca e salvamento, prote¢do dos
bens e da vida dos habitantes de Lind6ia do Sul”, conforme estatuto social.

I — Descricio sumaria das atividades e metas estabelecidas:

Conforme consta no Plano de Trabalho, a Associagdo de Servigos Sociais Voluntarios de
Lindoia do Sul, tém capacidade técnica e operacional para prestar atendimentos a populagdo do
municipio de Lindéia do Sul, através de prestagdo de servigos de atendimento de prevengdo e
combate de incéndio, busca e salvamento, prestagdo de socorro no caso de inundagdes e
desabamentos, catastrofes e calamidades publicas, entre outras e auxilio na prevengdo de
equipamentos publicos municipais, em caso fortuitos ou de for¢a maior. Busca deixar a entidade
munida de equipamentos novos e atualizados para proporcionar os melhores atendimentos e
assim conseguir o resultado desejado e necessario.

II — Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio
social obtido em razio da execu¢do do objeto até o periodo, com base nos indicadores
estabelecidos e aprovados no plano de trabalho:

A) Equipe técnica:

A entidade declara que disp6e de 4 (quatro) bombeiros efetivos, 28 (vinte e oito) e que no
periodo ndo houve alunos em formacdo. Sendo que o trabalho é divido da seguinte forma: os
bombeiros efetivos, cumprem horarios diferenciados durante o dia e a noite ficam de plantdo os

voluntarios.

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO
CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - 5C

(49) 3446-1177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR



LINDOIA DO SUL
Capital Cotarinense do Fils

B) Estrutura fisica:

A entidade ¢ bem localizada, sendo estabelecida na area industrial do Municipio, sito
Rodovia SC 473 km 2,5.

A estrutura fisica da entidade ¢ constituida por varias salas, sendo elas usadas para:
cozinha, sala, banheiro, dormitério, drea de servigo e garagem dos veiculos. Dispe de mobilia
basica, eletrodomésticos, computador com acesso a internet, Possuem seis veiculos, sendo: um
caminhéo-tanque, um caminhio resgate, duas ambuléncias, um veiculo de primeiros socorros e
um veiculo de passeio.

C) Atividades:

Quanto as atividades desenvolvidas destaca-se o Programa de Prevengdo de Combate a
incéndio e atendimento de emergéncia pré-hospitalar, resgate busca e salvamento.

III - Valores efetivamente transferidos pela Administragfio Publica:

Foram repassados para a referida entidade R$ 12500,00 (doze mil e quinhentos reais), em
30 de janeiro de 2024,

IV — Anilise de eventuais auditorias realizadas pelos controles interno e externo, no 4mbito
da fiscaliza¢do preventiva, bem como de suas conclusdes e das medidas que tomaram em
decorréncia dessas auditorias:

Néo houve informagdes referentes a possiveis auditorias realizadas no més de janeiro de
2024.

Lindoia do Sul — SC, 03 de margo de 2024

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO

CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - §C

(49) 3446-1177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR
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PARECER TECNICO FUNDAMENTADO DE PRESTACAO DE CONTAS DE
CONVENIO

Unidade Concedente: Municipio de Lindéia do Sul

Entidade Beneficiada: Associagfio de Servigos Sociais Voluntarios de Lindéia do Sul
Dados do Empenho:

Nota: 106/2024 Data: 02/01/2024 Valor: R$ 12.500,00

Dados de Pagamento:

Ordem: 333/2024  Data: 30/01/2024 Valor: R$ 12.500,00

Data da Prestaciio de Contas: 01/03/2024

Tratam os autos da prestagdo de contas referente a primeira parcela dos recursos
repassados a titulo de subvengdo social, auxilio e/ou contribui¢des, através do Termo de
Fomento n° 01/2023, celebrado em 02 de Janeiro de 2023.

A necessidade de emissdo do presente Parecer estd configurada no Art. 47 da Instrugfo
Normativa n® TC 14/2012, do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, que também
define os critérios e documentos a serem analisados, bem como a forma de conclusio.

DA ANALISE:
1 — Os recursos foram regularmente aplicados na finalidade objeto da liberagdo?

(X) Sim ()Nio
Se NAO, quais as restri¢des?

2 — Foram observados os principios da legalidade, legitimidade, economicidade, impessoalidade
e demais normas?

(X) Sim () Néo

Se NAO, quais as restrigdes?

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO
CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - §C

(49) 3446-1177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR



LINDOIA DO SUL
Gapiﬁae Cotarinense do Fils

3 — O plano de trabalho foi cumprido em sua integra?
(X)) Sim ( ) Nio
Se NAO, quais as restri¢oes?

4 — Os documentos comprobatdrios de despesas e da Prestagdo de Contas estdo regulares?
(X ) Sim ( )Néo
Se NAO, quais as restrigdes?

5 — Houve a execugdo total e/ou parcial do objeto de acordo com o termo de ajuste?
(X)) Total ( ) Parcial

6 — Houve a aplicagdo, total ou parcial, da contrapartida?
(X)) Total () Parcial () Sem contrapartida

7 — Houve perda financeira em razdo da ndo aplicagdo dos recursos?
() Sim (X)) Nio

8 — Houve devolugdo regular de eventual saldo de recursos néo utilizados no objeto?
() Sim ( X)Nio

9 — Houve a execugdo fisica e o atendimento de todos os objetos do repasse?
(X)) Sim ( ) Nao:

DA CONCLUSAO:

Decorrente da analise do referido processo de prestagdo de contas, conclui-se pela:
( X) REGULARIDADE da Prestagdo de Contas;

( ) REGULARIDADE COM RESSALVA da Prestagdo de Contas;
( ) IRREGULARIDADE da Prestac¢do de Contas.

R &

\ F e
RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO

CEP: 89735-000 LINDOQIA DO SUL - SC

(49) 3446-1177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR
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Lindéia do Sul — SC, 01 de margo de 2024.

Edison Domingos Giron

J iﬂ_ : ) ;JQ;
Ligia Libera Venturin arciane A i

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO
CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - §C

(49) 3446-1177
WWW,LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR



ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS SUBVENGAO
SOCIAL/AUXILIO

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL
ORDENADOR DE DESPESAS: NEUDI ANGELO BERTOL

ENTIDADE BENEFICIADA: ASSOCIAGAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL
ENDERECO: Rua do Lago n° 43, Sao Cristdvéo
RESPONSAVEL: JAIRO SPRICIGO ROSSETTO
NOTA EMPENHO: 106/2024 DATA: 02.01.2024 VALOR: R$ 161.000,00

Histarico fiel da finalidade: Recursos destinados a cooperagao técnica financeira para a manutencgéo das
atividades da entidade, prqporciona_ndo atendimento a popqlggéo de Linddia do Sul.

Data Historico Crédito Débito

30/01/2024 | Recurso Recebido OP 333 ' 12.500,00
06/02/2024 | Pgto Folha Funcionarios més 01/2024 6.801,58
06/02/2024 | Pgto FGTS 01/2024 ' 685,76
06/02/2024 | Pgto Oi Fixo 01/2024 255,94
06/02/2024 | Pgto Celesc 01/2024 213,39
06/02/2024 | Pgto Casan 01/2024 123,03
06/02/2024 | Pgto INSS 01/2024 2.460,74
06/02/2024 | Pgto Contabilidade NFS 3048 515,00
06/02/2024 | Tarifa TED Internet 6,00
06/02/2024 | Tarifa Transf. Recurso 3,60
15/02/2024 | Pgto PortalSeg NFS 2405 Parcela 1/3 473,33
15/02/2024 | Pgto Combustivel NFE 19.350 1.187,86
16/02/2024 | Tarifa TED Internet 6,00

Saldo Anterior 0,39

Contra Partida 140,00

Saldo Conta 8,16

TOTAL 12.640,39 12.640,39

JAI

SPRICIGO ROSSETTO

PRESIDENTE

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL- Rua do Lago n2 43, Sdo
Cristévao, LINDOIA DO SUL/SC — FONE: 49 34461026 CNPJ: 02.642.698/0001-74

Linddia do Sul, SC, 26 de Fevereiro de 2024.

Cay dolpok

EDITE VOLPATO
TESOUREIRO




ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL

DECLARACAO

Eu, JAIRO SPRICIGO ROSSETTO, brasileiro, residente e domiciliado em Linha
Rossetto, s/n, interior, cidade de Lindéia do Sul/SC, CEP 89.735-000, Presidente da
Associacdo de Servigos Sociais Voluntarios de Linddia do Sul.

Declaro

Em conformidade com o inciso IX do Art. 44 da resolugéo TC 16/94, que os recursos
recebidos em 30/01/2024 no valor de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais),
através da Lei Federal 13.019 de 31 de Julho de 2014, e alteragbes, foram
rigorosamente aplicados aos fins concedidos, constante no Termo de Fomento n°

01/2024.

E por ser a expressdo da verdade, assina apresente.

Lindoia do Sul, 26 de Fevereiro de 2024.

/; -'i‘) g / 2(’/\4, P)

JAIRQ SPRICIGO ROSSETTO
Associaggo de Senvi¢os Sociais Voluntarios de Linddia do Sul
Presidente

ASSOCIACAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL- Rua do Lago n2 43, Sdo
Cristévdo, LINDOIA DO SUL/SC — FONE: 49 34461026 CNPJ: 02.642.698/0001-74



ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL

Lindéia do Sul - SC, 26 de Fevereiro de 2024

Exma, St. PREFEITURA MUN. LINDOIA DO SUL
Neudi Angelo Bertol PROTOCOLO
Prefeito Municipal N® f\j‘% , Dloi‘[\’
QL 0A1 24
Senhor Prefeito 4Q
U

Encaminhamos em anexo a documentagéo relativa a Prestagdo de contas do
recurso recebido em 30/01/2024 no valor de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos
reais). Convenio este que tem por objetivo a Cooperagao Técnica Financeira, para
a manutencdo das atividades da entidade. Outrossim informamos que o valor do
litro da gasolina, sera pago o mesmo valor que a Municipalidade paga através do
Processo de Licitagdo de PP SRP n° 57/2023, Licitagéo 17/2023 e a Ata de Registro

de pregos 1162/2023.

Estamos a disposigao para qualquer esclarecimento que se fizer necessario.

Atenciosamente,

o C YD

IRO SPRICIGO ROSSETTO
Presidente

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL- Rua do Lago n2 43, Sdo
Cristévdo, LINDOIA DO SUL/SC — FONE: 49 34461026 CNPJ: 02.642.698/0001-74



RELATORIO DE EXECUCAQ FINANCEIRA

Més: Janeiro 2024

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL

Natureza da

Especificagbes

Valor

Valor Executado no

Valor executado até o

Despesa Solicitado (1) Periodo (2) Periodo (3)
RS 161.000,00
Pagamento | Pgto Folha/Salarios 01/2024 6.801,58 6.801,58
pessoal
Despesa de | Pgto Posto Madesul 1.187,86 1.187,86
consumo
FGTS 01/2024 585,76 585,76
INSS/PIS més 01/2024 2.460,74 2.460,74
Servico de Pgto Busanello Escritorio Contabil 515,00 515,00
Terceiros — =
Celesc Distribuicao S.A. 213,39 213,39
Pgto Brasil Telecom 255,94 255,94
Pgto Portalseg 473,33 473,33
Pgto Fatura agua Casan 123,03 123,03
Pgto Licenciamento Anual
Pgto IPVA
TOTAL 12.616,63 12.616,63

1-Valor Previsto

2-Valor gasto no més em que se estd prestando contas

3- Soma dos valores gastos em cada item de despesa

(.”(,A—Z() g J ZQQ'“ET

JAIRO SPRICIGO ROSSETTO

Presidente

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL- Rua do Lago n? 43, Sdo

Crist6vdo, LINDOIA DO SUL/SC — FONE: 49 34461026 CNPJ: 02.642.698/0001-74




ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL

RELATORIO DE ATENDIMENTO DAS METAS PACTUADAS

MES: Janeiro de 2024

Descricdo de metas pactuadas:

| - Atendimento a 18 ocorréncias de APH (Atendimento primeiros SOCOrros);
Il - Atendimento de Prevengdes: 03

Il - Atendimento Extraordinarios: 26

IV - Atendimento a incéndios: 0

V - Servicos da Corporagdo: 42

Metas:

Em relagdo aos atendimentos de combate a incéndios, busca e salvamento, prestagdo de
socorro em casos de inundacdes, desabamentos, catéstrofes, calamidades publicas, entre
outros e auxilio na preservagdo de equipamentos publicos municipais, em casos fortuitos ou
de forca maior, ndo temos como estabelecer estas metas, pois ndo sabemos quantos

atendimentos serdo feitos no més.

Linddia do Sul/SC, 26 de Fevereiro de 2024.

gy > S" (2“"1'1,/{3
JAIRO $PRICIGO ROSSETTO

Presidente

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL- Rua do Lago n® 43, Sdo
Cristévio, LINDOIA DO SUL/SC — FONE: 49 34461026 CNPJ: 02.642.698/0001-74



Associagdo de Servigos Sociais Voluntarios de Lindoia do Sul
Rodovia SC 473 - Centro - Linddia do Sul - SC

CNPJ: 02.642.698/0001-74

Fone: (49)3446-1026

Data Veiculo Enderego da Emergéncia Km Rodados
27/12/2023|  USB-2315 7
28/12/2023|  USB-2315 _ 4
29/12/2023|  USB-2315 _ 4
01/01/2024|  USB-2315 _ 22
01/01/2024|  USB-2315 _ 6
02/01/2024|  USB-2315 _ 4
02/01/2024 USB-2315 _ 5
07/01/2024|  USB-2315 _ 3
08/01/2024 USB-2315 I— 4
10/01/2024|  use-2315 | GHIENGEGD 16
11/0172024|  use-2315 (D 41
17/01/2024|  USB-2315 |— 29
17/01/2024|  USB-2315 _ 33
17/01/2024|  USB-2315 _ 4
19/01/2024|  USB-2315 - 2
20/01/2024 USB-2315 _ 32
22/01/2024|  USB-2315 _ 4
27/01/2024 USB-2315 _ 24
L 180 rv mme Sarvicos Soc. Voluntarios
d ey }-m )w Y05
: ‘. e
Total KM 244




Associacdo de Servigos Sociais Voluntarios de Lindéia do Sul
Rodovia SC 473 - Centro - Linddia do Sul - SC
CNPJ: 02.642.698/0001-74 Fone: (49)3446-1026

Data Veiculo Motivo Km Rodados
27/12/2023| UTM-2316  |Contabilidade 4
28/12/2023 UTM-2316 Mecanica 2
28/12/2023 UTM-2316 Coleta Assinatura Diretoria 32
29/12/2023 UTM-2316 Mercado / Contabilidade 4
02/01/2024 UTM-2316 |Captura de Animais Pegonhentos 4
02/01/2024 UTM-2316 Mercado / Contabilidade / Posto de Salude 5
03/01/2024 UTM-2316 Hospital / Banco 4
03/01/2024 UTM-2316 Elétrica Biesek 4
04/01/2024 UTM-2316 Poleto Méveis / Mercado 4
05/01/2024 UCIR-2313 Aquecimento 13
05/01/2024 UTM-2316 Coleta Assinatura Diretoria / Prefeitura 10
05/01/2024 UTM-2316 Mercado 3
08/01/2024 UTM-2316 Forum lpumirim 19
09/01/2024 USB-2314 Aula 7
09/01/2024 UTM-2316 Limpeza de Pista 10
09/01/2024 UTM-2316 Aula 16
11/01/2024 UTM-2316 Contabilidade 4
12/01/2024| UTM-2316  |Banco lpumirim 18
12/01/2024| UTM-2316  |Hospital / Contabilidade / Mercado 4
14/01/2024 UTM-2316 Retirada de Abelha 43
15/01/2024 USB-2314 Aula 12
15/01/2024 UTM-2316 Oleo na Pista 10
15/01/2024 UTM-2316 Mercado 2
16/01/2024 UTM-2316 Portal Seg Ipumirim 19
17/01/2024 USB-2315 Abastecimento 3
17/01/2024 USB-2314 Borracharia 0% 3
18/01/2024|  USB-2315  |Deslizamento N 5
18/01/2024| USB-2315  |Alagamento ; 4




18/01/2024 UCIR-2313  |Limpeza de Pista 4
18/01/2024 UTP-2317 Abastecimento 2
18/01/2024 UTM-2316 Deslizamento 2
18/01/2024 UTM-2316 Deslizamento 4
18/01/2024 UTM-2316 Deslizamento 4
18/01/2024 UTM-2316 Deslizamento 4
18/01/2024 UTM-2316 Deslizamento 4
18/01/2024 UTM-2316 Deslizamento 4
18/01/2024 UTM-2316 Limpeza de Pista 8
18/01/2024 UTM-2316 Deslizamento 32
18/01/2024| UTM-2316 |Limpeza de Pista 3
18/01/2024 UTM-2316 Deslizamento 32
19/01/2024 UCIR-2313 Limpeza Nucleo Educagdo Otaviano Nicolao 3
19/01/2024 UTM-2316 Limpeza de Estabelecimento 4
19/01/2024 UTM-2316 Limpeza de Estabelecimento 5
19/01/2024 UTM-2316 Mercado 3
20/01/2024 USB-2314 Auxilio Evento / APH 25
22/01/2024 UTM-2316 Mercado / Contabilidade / Hospital 4
22/01/2024 UTM-2316 Portal Seg Ipumirim 20
23/01/2024 USB-2314 Aula 5
23/01/2024 UTM-2316 Limpeza de Estabelecimento 5
23/01/2024 UTM-2316 Aula 5
24/01/2024 UTM-2316 Manuteng¢do Bomba Estacionaria 9
26/01/2024 UCIR-2313 Aquecimento 14
26/01/2024 USB-2314 Aula 1
26/01/2024 UTM-2316 Retirada de Abelha 10
26/01/2024 UTM-2316 Aula 1
29/01/2024 UTM-2316  [Mercado 3
30/01/2024 UTM-2316 Mercado 2
31/01/2024 USB-2314 Aula 9
31/01/2024 UTM-2316 Oleo na Pista 15
31/01/2024 UTM-2316 Aula 15
£ssnciagho de Serviens oud /oluntarios Ta) S
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SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil
Plataforma de Servigos Financeiros do Sicoob - SISBR

20/02/2024 EXTRATO CONTA CORRENTE
COOP.: 3067-8 - SICQOB - CREDIAUG/SC
CONTA: 71.249-3 - ASSOCIACAQ DE SERVICOS SQCIAIS VOLUNTARIOS DE LIND

IDENT.CONTA: CONTA CONVENIO

DATA DOCUMENTO HISTORICO
26/12/2023 SALDO ANTERIOR
26/12/2023 SALDO BLOQUEADO ANTERIOR
30/01/2024 293487477 CRED.TED-STR

MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
78.510.112 0001-80

CODIGO TED: T884047898
SALDO DO DIA ===== >

RESUMO

SALDO EM CONTA CORRENTE(+):

SALDO EM CONTA INVESTIMENTO(+):

LIMITE CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL(+):
SALDO DISPONIVEL(=):

SALDO BLOQUEADO EM CONTA CORRENTE:
SALDO BLOQUEADO EM CONTA INVESTIMENTO:
TAXA CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL{(a.m.}:
PREVISAO CPMF:

PREVISAQ IOF:

PREVISAO ENCARGOS:

PREVISAO TARIFAS:

Limites de Crédito Disponiveis

Acesse o menu Crédito para consulta dos limites de crédito disponiveis.

EXTRATO No.:000
OUVIDORIA SICOOB: 08007250996

00:54:23

VALOR

0,39C

0,00*
12.500,00C -

12.500,38C

12.500,39C
0,00C
0,00C
12.500,39C
0,00

0,00

4,30%
0,00D
0,00D
0,00D
0,00D



SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil
Plataforma de Servigos Financeiros do Sicoob - SISBR

20/02/2024 EXTRATO CONTA CORRENTE
COOP.: 3067-8 - SICOOB - CREDIAUC/SC
CONTA: 71.249-3 - ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LIND

IDENT.CONTA: CONTA CONVENIO

DATA DOCUMENTO HISTORICO
30/01/2024 SALDO ANTERIOR
30/01/2024 SALDO BLOQUEADO ANTERICR
DEB. TRANSF.CONTAS
06/02/2024 12444579 DIF TITULARIDADE
QD
DEB.TRANSF.CONTAS
06/02/2024 12444580  DIF.TITULARIDADE
v D
06/02/2024 12444581 DEB. TRANSF.POUPANCA-INTERCREDIS

DEBITO EMISSAO TED

06/02/2024 12444582 D N ADE
G

06/02/2024 12444583 DEBITO CONV. FGTS
06/02/2024 12444584 DEB.CONV. TELECOMUNICAGOES
06/02/2024 12444585 DEB. TIT.COMPE EFETIVADO
06/02/2024 12444586 DEB.CONV. SANEAMENTO
06/02/2024 12444587 DEB.CONV.TRIBUTOS FEDERAIS - RFB
06/02/2024 12444589 gffﬁ?ﬁ&%&%“g“s

FAV.: BUSANELLO ESCRITORIO

CONTABIL LTDA

SALDO DO DIA =====>
07/02/2024 188 TED INTERNET
07/02/2024 127 TRANSF.RECURSO (E/l)

SALDO DO DIA =====>
15/02/2024 04 DEP.DINHEIRO

NOME: BOMBEIROS LINDOIA
15/02/2024 12539012 DEB. TIT.COMPE EFETIVADO
15/02/2024 12539013 g;’ffg?uffffggﬁgg‘gp

Posto Madesul Ltda

SALDO DO DIA ===== >
16/02/2024 188 TED INTERNET

SALDO DO DIA ===== >

RESUMO

SALDO EM CONTA CORRENTE(+):
SALDO EM CONTA INVESTIMENTO(+):

09:54:42

VALOR
12.500,39C
0,00*

2.296,18D -

1.802,05D0
1.841,18D
862,170

585,76D
255940
213,38D 7
123,030~
2.480,74D

515,000

1.544,95C
8,000
360D
1.535,35C
140,00C ..om

473,33D

1.187.860 .

14,16C
6,00D '
8,16C

8,16C
0,00C



LIMITE CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL(+):

SALDO DISPONIVEL(=):

SALDO BLOQUEADO EM CONTA CORRENTE:
SALDO BLOQUEADOC EM CONTA INVESTIMENTO:
TAXA CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL(a.m.):

PREVISAD CPMF:
PREVISAO IOF:
PREVISAO ENCARGOS:
PREVISAQ TARIFAS:

Acesse o menu Crédito para consulta dos limites de crédito disponivels.

OUVIDCRIA SICOO0B: 08007250996

Limites de Crédito Disponiveis

EXTRATO No.:000

0,00C
8,16C

0,00

0,00
4,30%
0,00D
0,00D
0,00D
0,000



GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 05/02/2024 - 11:22:48

FoTS

FUNDO GE GARANTIA DD TEMPO OE SERVICO
GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIAL/INOME

02-DDD/TELEFONE

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARI (0049)34461026
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
566 1 7.322,00 4 8

11-COMPETENCIA

01/2024

08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAOITIPO (8)

12-DATA DE VALIDADE

07/02/2024

02.642.698/0001-74

115 017980-9

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 16-TOTAL A RECOLHER

585,76 0,00 585,76

*/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/02/2024**

AUTENTICAGAO MECANICA

| 858300000050 857601792402 207685050807 264269800017 |

#

" gy < -t .
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GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

I‘ E ' 5 GERADA EM 05/02/2024 - 11:22:48

FUNDO DE QAKANTIA DD TEMPO DE SERVIGD |

GFIP - SEFIP  8.40

of.'- -
o S Wt
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S C “l\"i']

01-RAZAO SOCIAL/NOME

02-DDD/TELEFONE

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARI (0049)34461026
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
566 1 7.322,00 4 8

08-COD RECOLHIMENTO  [09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA

115 017980-9 02.642.698/0001-74 01/2024

12-DATA DE VALIDADE

07/02/2024

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS

585,76 0,00

15-TOTAL A RECOLHER

585,76

*"VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/02/2024**

| 858300000050 857601792402 207685050807 264269800017 ,

L T

AUTENTICAGAO MECANICA



SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasll

Plataforma de Servigos Financelros do Sicoob ~ SISBR

SISBR ~ SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB Hora: 10:17:28

Data: 20/02/2024

CONTA DEBITADA:
NOME:

CODIGO DE BARRAS:
CNPJ/CE| EMPRESA:
COD. CONVENIO:

DATA DE VENCIMENTO:
COMPETENCIA:

VALOR RECOLHIDO:

DESCRICAO DO PAGAMENTO:

CODIGO DA OPERACAO:
PAGAMENTO EFETUADO EM :
AUTENTICAGAO:

712493

ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LIND
85830000005857601792402076850508026426980001
02.642.698/0001-74

0179

07/02/2024

01/2024

585,76

FGTS 012024

1

06/02/2024
84D6E498-FBAS-4B15-B056-AD5C8C02888B




GFIXO

Fatura de Servigos de Telecomunicagdes

Ol S.A.-EM RECUPERACAO JUDICIAL
Rua Desembargador Gil Costa, 605 Sala 01 - Bairro Capoeiras

CEP 88070-450 - Florian6polis — SC

CNPJ

CNPJ:

CTCE MOOCA SPM FLN PL18

ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARI
ROD SC 465 00000 KM25

ZONA RURAL

89735-000 LINDOIA DO SUL - SC

00761 220631180124

76168409000009690300!

Matriz :76.535.764/0001-43
76.535.764/0322-66 \.E: 25.042.764-8
Referéncia

l JANEIRO/2024 l

\ :r'\mln ula: \(

Telefone Vencimento Total a pagar
l (49) 3446 1026 I l 29/01/2024 ] l R$ 255,94
Resumo da sua fatura
( (& Ol FIXO R$ 255,94 \
Ol FIXO 216,63
PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
SERVICOS DIGITAIS
OUTROS PACOTES E SERVICOS MENSAIS 39,31
(o + EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS ... R$ ,00
LIGACOES FIXO-FIXO 0,00
| e o
e O L O2 DZ% !
o S Men”
(] tnatuta
cilo S\bf iL:.CjD (?c.s&cffk-
Presiden e ™

o hrmm———

LISTAS TELEFONICAS

A lista telefénica da Ol, na sua regiéo, edigdo atual, é disponibilizada em dois volumes: um com telefones nédo

residenciais e um com telefones residenciais. Ambos os volumes, caso seja de seu interesse, podem ser

solicitados pelo nimero 10314. A ligagéo é gratuita, assim como é gratuita a entrega da lista telefénica. Caso

ndo haja solicitagdo, 0s telefones serﬁp informados gratuitamgnte no Servico de'Aux_ilio é_l Lista — 102.

eeevessrmemsssressssssseresssssssReESERESEASSeRERSReAKSERESARAE AR RS RRE S R e s R R R e et anas s s T s

0l 8.A. - EM RECUPERAGAO JUDICIAL

Rua Desembargador Gil Costa, 605 Sala 01 - Bairro Capoeiras
CEP 88070-450 - Florian6polis — SC
CNPJ Matriz :76.535.764/0001-43
CNPJ: 76.535,764/0322-66

FIXO

ILE: 25,042,764-8

84650000002 7 55940020711 9 06473220240 9 13214500323 3

00

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARI

Nimero do Telefone: 49 3446 1026
Ngmero da Fatura: 2401.024943622

Sequenclal: 711064732 202401 32145
Contrato Agrupador: 711,064.732-4 - 1° Via

Data de Vencimento

Valor a pagar: 265,94

N° Identificador para Débito Aulomatico: 711,064.732-4

29/01/2024

000001 de

00101861,



Pagina

, 01 S.A. - EM RECUPERAGAOG JUDICIAL 000002 de
000004

Figue ligado

O débito @m conta corfente continua sendo a melhor alternativa pra vocé. Procure seu banco & cadastra todos os seus telefones.

Boa noticia pra vocé: agora, a cobranga de chamadas DDD podera ser feita como voed quiser: na sua conta telefénica cu separadamente.

© pagamento da primeira parcela dos servigos aqul descritos confirna a sya aceitagdo dos termos e condighes dos contratos da Oi, que estdo disponiveis no site vaw.0i.com.br @ regisirados

em Cartétio de Tiulos e Documentos.
EXCEPCIONALMENTE NESTE MES, A SUA CONTA TELEFONICA PODERA SER PAGA SEM MULTA ATE O DIA 29 jan 2024.

TODOS OS VALORES COBRADOS NESTA FATURA SAD TRUNCADOS NA SEGUNDA CASA DECIMAL

OUVIDORIA 0800 031 7823 DE SEGUNDA A SEXTA, DAS 8H AS 18H, EXCETO FERIADOS {PARA ACIONAR A OUVIDORIA E NECESSARIO QUE VOCE JA TENHA PROCURADO OS
NOSSOS CANAIS DE ATENDIMENTO E NOS INFORME © NUMERO DE PROTOCOLO).

1331 CENTRAL DE ATENDIMENTO ANATEL AC LIGAR INFORME O NUMERQ DO PROTOCCLO FORNECIDO PELA PRESTADORA

10314 CENTRAL DE RELACIONAMENTO Ol
A UTILIZACAO DO SERVICO DE PAGAMENTO EM LOTERICA SEM A APRESENTACAD DA FATURA ESTA SUJEITA A COBRANCA PARA MAIS INFORMACOES LIGUE 103 14

GLIENTE BANCO DO BRASIL LIGUE 08007280001 E CONFIRME COM BANCO SE O DEBITO AUTOMATICO SCLICITADO POR VOCE ESTA AUTORIZADO £ VALIDO PARA A FATURA
ATUAL SE NAO ESTIVER AUTORIZE PARA AS PROXIMAS FATURAS E EFETUE O PAGAMENTO DA ATUAL

FIQUE ATENTO EFETUE OS PAGAMENTOS EM DIA E EVITE COBRANCA DE MULTA DE 2 POR CENTO E JUROS DE 1 POR GENTO AQ MES PRO RATA DIE

SUSPENSAO DO SERVICO PARCIAL 15 DIAS APOS ENVIO DA 1 NOTIFICACAQ E COM MAIS 30 DIAS SUSPENSAO TOTAL

DURANTE C PERIODO DE BLOGUEIO PARCIAL A ASSINATURA DE SUA LINHA SERA COBRADA NORMALMENTE DE ACORDO COM OS VALORES CONTRATADCS POIS ELA
CONTINUA APTA A RECEBER CHAMADAS

CANCELAMENTO E INCLUSAO NOS ORGAOS DE PROTECAO AQ CREDITO SPC SERASA 30 DIAS APOS A SUSPENSAO TOTAL

CLIENTES EMPRESARIAIS QUE POSSUEM Ol LEITURA QUE PAGAM 14 REAIS TEM Ol REVISTAS E O] JORNAIS BASICO E QUE PAGAM 22 REAIS TEM JORNAL © GLOBO E EXTRA
ONLINE E QUE PAGAM 30 REAIS TEM O1 REVISTAS E JORNAL O GLOBO E EXTRA ONLINE

ATENCAO © CANCELAMENTO DE SEUS SERVICOS 01 DURANTE O PERIODO DE PERMANENCIA MINIMA ESTARA SUJEITO A COBRANCA DE MULTA CONTRATUAL

Canais de atendimento & sua empresa
0800 031 0800 Centrat de Relacionamento.

102 Auxilio & lista,
Conlfira sua conta na Internet www.ol.com.br

Central de Recursos: www.ol.con br ou 0800 031 0800. Pra agitizar o atandimento, tenha em méos o ndmero do protocolo fomecido pela Cantral de Reiacionamento.
1331 Cenlral de Atandimento ANATEL (ao ligar, informe o nlimero do prolocolo fornecido pela prestadora).

Contribuicoes: Para o FUST (1%} e FUNTTEL (0.5%) sobre valor dos servigos, néo repassadoes &s larifas.

Valor minimo do ressarcimento, em caso de interrupgio do sevico local: duragia da interrupgio (em min.) vezes valor da assinatura basica, divididos por 43.200 min.{30 dias).
31 Oi, 12 CTBC, 13 Fonar, 14 Ol, 15 Telefonica, 16 Viacom, 17 Fransit, 19 Epsiion, 21 Embrate!, 23 Intellg, 24 Primeira;
34 ETML., 35 Easytona, 37 Golden Line, 38 TESA, 39 Engevox, 41 TIM, 42 GT Group, 43 Sercomtal, 45 Glokal Crossing, 46
1, 62 Option, 63 Helio Brazil, 87 ALOOLA, 71 Dollarphone, 91 Sermatel, B4 BBT, 95 America Net, 91 tP Corp Telecom,

Os codigos de selecdio de prestadoras de longa distancia sao:
Escolha28 GVT, 26 IDT, 28 Alpamayo, 29 T-Leste, 32 Convergia,
Hoje Telecorn 47 BT Communications, 53 OSTARA, 57 ltacéy, 58 Voile
96 Amigo Telecom, 65 Telecom 65, 49 Cambridge, 75 Vipway.

’ i Resumo dos Tributos Incidentes

Receitas (R$) Valor ICMS ) Valor ISS Valor PIS Valor COFINS i
Servigos Telecom 28,45 0,00 1,08 5,02 :
Servigos Nao Telecom 0,00 0,00 0,00 0,00 ¢
Outros Servigos 0,00 0,00 0,57 2,65 ;
Total Tributos 28,46 0,00 1,85 7,67

Nota: Fundamento legal Lel 12.741/2012 e Resolugao ANATEL 632/2014




0l §.A, - EM RECUPERAGAO JUDICIAL g e

Periodo: 11/12/2023 a 10/01/2024 Q00004

FIXO

NOTA FISCAL DE SERVIGOS DE TELECOMUNICACOES NUMERO DA NF:024.634.266 SERIE: U SUB-SERIE:02

Numere do Cliente: 232438484000006 Perlodo de: 4111212023 a 10/01/2024

ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS . Contrato Agrupador; 711.064.732-4  Tefefone Agrupador: 48 3446 1026

VOLUNTAR| Cosbhguris 71007024 Tonone gpade 950 1029
H .| a - 3 ual:

RQOD SC 465 00000 KM25 Data de emissao: 15/042024

ZONA RURAL

89735-000 LINDCIA DO SUL - 8C

Ol S.A. ~ EM RECUPERAGAQ JUDICIAL RESUMO DOS TRIBUTOS ICMS ICMS IS8
CNPJ: 76.535.764/0322.68 |.E: 25.042.764-8 Base de Célculo 93,52 0,00 0,00
Rua Desembargador Gil Costa, 605 Sala 01, 8airro Gaposiras - CEP 88070-450 - Aliguota 1% o% %
Florianépolis - SC Valor 16,88 0,00 0,00

Via: Unica CFOP:05307
Natureza da Operag3o: Sarvico de Telecomynicagdes

RESERVADO AO FISCO
1D1C.A139.7AAA.A362,1268.288C.0FD8.4B03

SERVICOS O! I

SERVICOS MENSAIS

Sequéncla Descrigdo dos servigos Dia/Qtde % Desconto Aliquota Valor
a0 65,19% 17% ICMS 93,562

1 OIFIXO AVANCADO
Total SERVICOS MENSAIS

SERVICOS LOCAIS HORARIO NORMAL

Sequéncia BPescri¢io dos servigos Data Minutos Tarifados
2 CHAM. LOCAIS O! 08/01/2024 MIN. 0000000004,7
3 CHAM. LOCAIS QUTRAS OPERADQRAS 09/01/2024 MIN. 00C0000001,2

Total SERVICOS LOCALS HORARIO NORMAL

SERVICOS L.OCAIS HORARIO REDUZIDO

Sequéncia Descrigdo dos servigos Data Minutos Tarifados
4 CHAM. LOCAIS Ol 00/01/2024 MIN. 0000000002,0
Fotal SERVICOS LOCAIS HORARIO REDUZIDO

CHAMADAS {.OCAIS PARA FIXO
Sequéncla Descriglo dos servigos Data Minutos Tarifados Aliguota Valor ¢
5 TOTAL DE MINUTCS LOCAIS 10/12/2023 MIN. 0C0DGO0007,9 0% 0,00 N
6 FRANQUIA EM MINUTOS 10122023 MIN. QG00045000,0 0% 0,00
7 MINUTOS EXCEDENTES A FRANQUIA 08/01/2024 MIN. 000000Q000,0 0% 0,60 t
Total CHAMADAS LOCAES PARA FIXO 0,00 I ;
MEDIA DE CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO :
Sequéncla Descrigdo dos servigos Data Minutos Tarifados Aliguocta Valor p
8 CHAMADAS HORARW) NCRMAL - 090112024 OCO000C5M00001,1 0% 0,00
QUANTIDADE/DURACAQO MEDIA
8 CHAMADAS HORARIO RECUZIDC - 08/01/2024 00000001 0% Q00
QUANTIDADE

Total MEDIA DE CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO

ITotaI Nota Fiscal Ol 93,52 [
I DOCUMENTO FINANCEIRO - N° 024.943.622 |
ITENS FINANCEIROS
Sequéncia Descrigdo dos servigos Data HistéHeo % Desconto Valor
10 SIGA-ME 10/0112024 8,75
11 PACOTEDIGITAL SUPER 10/01/2024 6,49% 4048
12 SVA Ol AUDIO NEWS AVANCADO 10/01/2024 30,37% 39,31
Total [TENS FINANCEIROS

Total Documento Financeiro 88,64 |




E Ol 8.A. - EM RECUPERAGAO JUDICIAL
Periodo: 11/12/2023 a 10/01/2024

Péagina
000004 de
000004

Valor a pagar 182,06
Ter vocé como clients é um priviléglo. Obrigado por pagar sua conta em dia.
NOTA FISCAL DE SERVICOS DE TELECOMUNICAGOES NUMERO DA NF:024.634.266 SERIE: U SUB-SERIE:02
Muamero do Cliente: 232438484000006 Perlodo de: 11/12/2023 a 10/01/2024
ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS Contrata Agrupador; 711.064.732-4  Telefone Agrupador: 49 3446 1026
VOLUNTARI Contrato Agrupado: 715,064.803.8 Telefone Agrupado: 49 3446 1191
CPFICNPJ: 02,642.608/0001-74 Insc. Estadual: ISENTO
ROD SC 465 00000 KM25 Data de emisséio; 16/01/2024
ZONA RURAL
89735-000 LINDOIA DO SUL - 8C
Ol 8.A. - EM RECUPERAGAC JUDICIAL RESUMO DOS TRIBUTOS ICMS ICMS 158
CNPJ. 76.535.764/0322-66 LE: 25.042.784-8 Base de Calculo 713,88 0,00 6,00
Rua Desembargador Gll Costa, 605 Sala 04, Bairro Capoeiras - CEP 88070-450 - Aliquota 17% o% 0%
Florianépolis — SC Valar 42,65 0,00 0,00
Via: Unica CFOP:05307
Natureza da Operagéo: Servico de Telecomunicagbes
RESERYADO AC FISCO
BCYE.52C6.B542.0D8E.58DF.8B66.83F8.BF05
|SERVICOS 8] |
SERVICOS MENSAIS
Sequéncia Descrigdo dos servigos DlalQtde % Desconto Aliguota Valor
1  ASSINATURA BASICA NAC RESIDENCIAL 30 17% ICMS 73,88
Total SERVICOS MENSAIS 73,88 |
| Tota! Nota Fiscal O 73,86 |
! Valor a pagar 73,88 I
Ter vooé como clisnte & um privilégio. Cbrigado por pagar sua conta em dia.
Quando esta conta foi emitida, o débito total em atraso deste terminal era de RS 6,563,
Caso o pagamento ja tanha sido feito, favor dasconsidere esta mensagem. Caso conirdrio ligue 0800 0310800,
Lembramos que na falta do pagamenio, 0s servicos serdo suspensos.
Descrigdo das siglas utilizadas
NCR - Nermal VC1 - Ligagéo para celular dentro de drea de mesmo CDD MIS - Mista
RED - Reduzida VG2 - Ligagio para celutar cujo primeiro digito do DDD seja igual ao de origem DIF - Diferenciada

SRD - Supet Reduzida VC3 - Ligagdo para caluiar cujo primsiro digito do ODD seja diferente



Data: 20/02/2024
Cooperativa:

Conta:

Convénio:

Cédigo de Barras:

SICOOB - Sistema de Gooperativas do Crédito do Brasll

Plataforma de Servigos Financelros do Sicoob - SISBR

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE CONVENIO
3087 / SICOOB - CREDIAUG/SC
71.249-3 | ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LIND

Telepar Fixa Pr
84650000002 55940020711 06473220240 13214500323

No. Agendamento: 12.444.584

NSU: 240370050723

Data Agendamanto: 06/02/2024-08:43:50
Data Pagamento: 06/02/2024

Valor do documento. 255,94

Valor dos Juros: 0,00

Valor da multa: 0,00

QOutros encargos: 0,00

Valor do desconto: 4,00

Qutras dedugbes: 0,00

Valor lotal: 255,94
Autenticacdo: 315CCTEF-T601-4E49-B446-ACTEBBASAGDE

Hora: 10:25:48

OUVIDORIA SICOOB: 06007250008
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Descrigao de Consimo .
Medidor: L7aser  Consumo Med/Fat: 211 (nidade de Medida: '
Leit, Atual:  */10/  Namero de Dias Faturados: w  Origem da Leitura; '™

: " sim6  Consumo.Médio Dirio (kWh); #,37 Fator de Poténcia:
Leit. Anter: ol dio Didrio (kWh) Fator de Multiplicagio: !

Indicadores de Continuidade
nee /a2 Mensal Trim Anual Realizado

DIC 12 0 0,00
FIC [P 0,00

DMIC 9 0,00
MAREE (0 (RE): B Ab

NN

SRAFEV. /230N, /23

Datas Importaites

Leitura Anterior: LajL2sant:
Leit. Atual: LE/0) /0
Emissdo/Apresentagdo: 18/0L /10
Préx. Leitura: 1ol 00
Histérico de' Consumo

AL (Re2)

19y M 23
Discriminagdo do Faturamento
Item Quantidade X Preco (R$) = Total (R$)
SONSUTO 2451 Q, 749243 184,06
jubtotal 1 188,06
FROO 2232607 THILOSU ?‘.-,33
Sublolal 2
ot sl Prege (el 3 flasolucay 1BG/A005) REE]
EMERLLA G T DISTRIBUTOAND 30,92 Resulucae 2244/2022
TRANGH TS50 1a,ae | THIBUION 49,24 | 1sp Q, 300392
ENC. SETORLALL A2 | UUMA OIS TR VG 138,00 | L ©,29257
(inclutdas) no fotal a i ) ) i
e Flane de Salavle (R Aliguoata (%) Valor (RS,
1EMS 1. 06 g 31,96
PISIPASER 166,011 03 130
COFINS 196,00 383 693

Fand. Tarif .o Verde:20/12-13/01

CERTIFICO
Que o Material / .mrm,.) constante deste
documento jai roes | miestado & aceito

Vo S 5\
residen

IMPORTANTE: REAVISO DE DEBITO %

Data de Vencimento Valor Total a pagar

PAGAMENTO EM ATRASO
Mulla de 2% + Corregio Monetéaria pelo IPCA !
(pro rata dle) + Juros de Mora 1% ao més 0910212024 RY 213,39
(pro rala die) a serem cobrados em fatura posterior.
Romervade oo Fisn P it Freeals 01 /0172021
965, ABCI. C214.DFDE Uil H9U7 . 6858, D5AL
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SICOOB - Sisterna de Cooperativas de Crédito do Brasil
Plataforma de Servigos Financelros do 8Sicoob - SISBR

Data; 20/02/2024

Comprovante de
Pagamento de Boleto

Coop.. 3067-8/CCLA DE ASSOCIADOS DO ALTO URUGUAI CATARINENSE
Conta;  71.249-3 / ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LIND

Hora: 10:26:50

Linha digitével:

N° documento:

Nosso Nimero:

No. Agendamento:

Instituigdo Emissora:

Tipo Documento:

Nome/Razéo Social do Beneficiario:
Nome Fantasia Beneficiario:
CPF/CNPJ Benaeficiario:
Nome/Raz&o Soclal do Pagador:
Nome Fantasia Pagador:
CPFI/CNPJ Pagador:

Data Agendamento:

Data Pagamento:

Data Vencimento:

Valor Documento:

{-) Desconto / Abatimento:

{+) Outros acrésclmos:

Valor Pago:

Situagao:

Autorizou pagar valor diferente do agendado:

Autenticagso:

23760.34800 90004.669447 78013.613605 6 96210000021339

12.444.585

237-BCO BRADESCO S.A.

TFitulo

CELESC DISTRIBUICAO SA

CELESC DISTRIBUICAO SA

08.336.783/0001-80

ASSOCIACAC DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARE
ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARI
02.642.698/0001-74

06/02/2024-08:43:50

06/02/2024

09/02/2024

213,39

0,00

0,00

213,39

Efetivado

Néo

03929062-b73a-4620-97d3-4ef89812680e




Companhia Catarinense de Aguas e Saneamento

© CNPJ: 82.508.433/0001-17
casamn FATURA DE AGUA / ESGOTO
AGENCIA: LINDOIA DO SUL
END: RUA BARAO DO RIO BRANCO, 275

TELEFONE: 0800 643 0195

OUVIDORIA CASAN: www.casan.com.br/ouvidoria

MATRICULA MES / FATURAMENTO VENCIMENTO
19016301 01/2024 04/02/2024
LOCALIZAGAO 735.671.063.0014.01 | DATA APRESENTACAO 08/01/2024
NOME CPFICNPJ
Proprietério: CORPO DE BOMBEIROS VOLUNT LINDOIA DO SUL 02.642.698/0001-74
Usudrio: CORPO DE BOMBEIROS VOLUNT LINDOIA DO SUL 02.642.698/0001-74
ENDEREGO SITUACKO DO FATU-RA-O MENTO
ENTREGA MO IMOVEL
R. DO LAGO, 98 - INDUSTRIAL CORPO DE BOMBEIROS e e
CEP 89735000 MUNICIPIO LINDOIA DO SUL 2218230137
MAIOR VOLUME DOS ULTIMOS 6 MESES (m?) 12 HISTORICO
VOLUME MEDIO DOS ULTIMOS 6 MESES (my) 10 DATA DA LEITURA MES / ANO OCORRENCIA LEITURA (m?) VOLUME (m?)
VOLUME MEDIO DIARIO (m*) 0,38 08/01/2024 01/2024 L_:'I:'E'JD 179 12
UNIDADES POR CATEGORIA 07/12/2023 12/2023 LIDO 167 10
RES | com IND PUB TOTAL 08/11/2023 11/2023 LIDO 157 11
000 000 000 001 001 06/10/2023 10/2023 LIDO 146 11
- 06/09/2023 09/2023 LIDO 135 12
b SROUENCIAL 07/08/2023 08/2023 LIDO 123 10
G54-000.001 119016302401 06/07/2023 07/2023 LIDO 113 10
TABELA TARIFARIA DESCRIGAO DOS SERVIGOS FATURADOS
RESIDENCIAL
FAXAVOLUME  Re/me || SERVICOS - — - PARCELAS VALOR-FATURADO
TARIFA FIXA DE DISPONIBILIDADE DE INFRAESTRUTURA - AGUA ¢ i R &J a7,31
FATURAMENTO VOLUME/CONSUMO - AGUA ; Ou ‘ Sprvicg consiante deste | 8572
{ o i o ¢ aceito
Qb 02 /ey
NAO RESIDENCIAL i 5“ 7 ¢
TFDI R$ 37,3100 < 3 s
FAIXAVOLUME  R§/m? JarD - }Z/‘?/L e
1 10 5,4900 bsinatura &
MATOR 10 15,4100 i o 5\3 MOS &M’H'O
Cargd P{r_’f,) den it
Mistricula )
— — —— —
TOTAL DA FATURA TRIBUTOS TOTAL A PAGAR
PIS (1,65%) RS 2,03
123' 03 COFINS (7,60%) R$ 9,35 123r 03

IRREGULARIDADE/ ANORMALIDADES
Faturas vencidas h& mals de 30 dias estarfo sujeitas ao registro nos Orglos de Protegfio ao Crédito.

INFORMAGAO DA QUALIDADE DA AGUA DISTRIBUIDA -pECRETO PRES. N° 8.440/05, PORT. GM/MS n* 888/2021 o PORT. ESTADUAL N° 421/16 (Significades na verso)
1- CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS 2 - CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS

PARAMETROS / AMOSTRAS |PORT. GM/MS n® 888/2021| REALIZADAS EM CONFORMIDADE PORT. GM/MS n® EM ATENDIMENTO
PARAMETROS / AMOSTRAS ; REALIZADAS
TURBIDEZ 5 5 5 L 866/2021 CONFORMOADH ~ AQ PADRAO
COR APARENTE 5 5 5 COLIFORMES TOTAIS 5 5 5 Sim
CLORC RESIDUAL 5 5 5 ESCHERICHIA COLI 8 5 5 Sim
FLUOR 0 8 | 8
i e

CONCLUSAQ "TODOS 0S INDICADORES DE QUALIDADE DA AGUA DESCRITOS NESTA Significado das anAdlises e outras infornagdes sobre a qualidade da

FATURA ESTA0 EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA 888 DE 04 MAIQ

agua:
DE 2021", 0800-643-0195  http://www.casan,com.br

MENSAGEM

| I———————————
I OUVIDORIA AGENCIA REGULADORA: ARIS: 0800 848 9191 - ouvidorla@arls.sc.gov.br I

e

SEQUENCIAL LOCALIZAGAO DATA DE VENCIMENTO
119016302401 735.671.063.0014.01 04/02/2024
USO CASAN MATRICULA * MES DE FAT|RAMENTO VALOR A PAGAR
190163_01 _01/2024 123,03
SEQUENCIAL VALOR A PAGAR
USO BANCO
119016302401 123,03

011908 163024011658

TR AN

YZOZZO/SO EFEY60 JOYSSTRLNI VIV



Data: 20/02/2024

Cooperativa:
Conta:

Convénio:

Codigo de Barras:

SICOOB - Siatema de Gooperativas de Crédito do Brasli
Piataforma de Servigos Financelros do Sicoob ~ SISBR

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE CONVENIO
3067 / SICOOB - CREDIAUC/SC
71.249-3 / ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LIND

Casan S¢
82680000001 23030013000 00000001190 16302401165

No. Agendamento: 12.444 586

NS 240370050736

Data Agendamento. 06/02/2024-08:43:51
Data Pagamento: 06/02/2024

Valor do documento: 123,03

Valor dos juros: 0,00

Valor da multa: 0,00

Qutros encargos: 0,00

Valor do desconto! 0,00

Cutras dedugies: 0,00

Valor total: 123,03
Autenticagéo: 6CF461C4-6E30-4D43-B429-5BA6DO3AD324

Hora: 10:26:15

QUVIDORIA SICO0B: 08007250008




. Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social
[02.642.698[0001-74] [ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LIND J
fer{odnde Apuragio J Fde Vencimento I 2 A F\Mmsmdo Daa.xmer’itoﬁ 24036 3875777 1 Pagar este documento até
Janeiro/2024 20/02/202 7.16. ; -1 @ [ e
 20/02/2024

Observagdes

N° Recibo Declaragdo: 50000203141813

Valor Total do Documento

2.460,74

\

Composigao do Documento de Arrecadacgao

Cédigo Denominagdo Principal Muita Juros Total

1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 520,42 520,42
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:01/2024 Vencimento:20/02/2024

1138  CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 1,464, 40 1.464,40
01 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS
PA:01/2024 Vencimento:20/02/2024

11760  CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO 183, 85 183,05
01 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO
PA:01/2024 Vencimento:20/02/2024

1176  CP TERCEIRDS - INCRA 14, 64 14,64
@1 CP TERCEIROS - INCRA
PA:01/2024 Vencimento:20/02/2024

1196 CP TERCEIROS - SESC 109, 83 109, 83
®1 CP TERCEIROS - SESC
PA:01/2024 Vencimento:20/02/2024

1200 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SES 21,96 21,96
02 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC
PA:01/2024 Vencimento:20/02/2024

1646 CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL 73,22 73,22
01 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
PA:01/2024 Vencimento!20/02/2024

8301 PIS - FOLHA DE SALARIOS TB, 22 g et s 1002
@2 PIS - FOLHA DE SALARIOS ! ; | e 4, €
PA:01/2024 Vencimento:23/02/2024 o ‘ sevicg canstanie deste
Vat : (LY nasiady 4 aceito
Totais | r
2.460,74 - C(: Co) )2\92(1 2.460,74

- {24’7 g ,}&dlzg’
»’;‘C \jt)c} ‘2:-(¢(’
(’Sl aen

Pagina: 1/1 05/02/2024 15:32:05j

Norie
Cargo
Milricula

r— e

N SENDA (Versdo:5.1.8)
85880000024 5 607403852400 510716240369 387577711479 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagédo de Receitas Federais
85880000024 5 80740385240 O 5 071624536 9 38757771 147 _—] CNPJ: 02.642.698/0001-74

' NOmero:  07.16.24036.3875777-1
Pagar até: 20/02/2024
Valor: 2.460,74




SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasll
Plataforma de Servigos Financelros do Sicoob - SISBR
Data: 20/02/2024 COMPROVANTE DE PAGAMENTYO DARF Hora: 10:17:28
ORIGEM DA OPERAGAQ
BANCO: 756 - AG: 0001 - BANCOOB PAB - AGENCIA BR

NUMERD DO AGENDAMENTO: 12444587

DATA PAGAMENTO: 06/02/2024

CODIGO DE BARRAS: 85880000024607403852405107162403638757771147

VALOR TOTAL: 2.460,74

ch; 3067/712493 - ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LIND
AUTENTICAGAQ: 6795B060-D849-4542-BOBF-1009E6305428

MODELO APROVADO PELA SRF - ADE CONJUNTO CORAT/COTEC NO 001, DE 2006
OUVIDORIA 8ICO0B: 08007250088




Pagina 1/1
Nemero do RPS  |[NUmero da nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL s
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS Data da emissé&o da nota
NOTA FISCAL DE SERVIGO ELETRONICA / NFS-e 06/02/2024 08:14:41

Esta nota fiscal ndo foi assinada digitalmente.

Data do fato gerador
06/02/2024 08:14:41

Codigo de verificagdo
MBEDNY9VK
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL
Nome/Raz4o social: BUSANELLO ESCRITORIO GONTABIL SOCIEDADE SIMPLES LTDA Inscrigéo estadual:

CPF/CNPJ:14.730.506/0001-60  Inscrigéo municipal: 2326 Telefone: (49) 3446-1320

Enderego: R 29 DE JULHO Namero: 738 Bairro: Centro CEP: 89735-000

Complemento: Celular:(49) 9926-4696

Municipio: Linddia do Sul UF:SC
E-mail: ryanlideranca@hotmail.com Site:
' TOMADOR DE SERVICOS " CEATIFICO |
Nome fantasia: Que o Material / Servico constante deste
Nome/Raz&o social: ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARI documento fol recebide / prestado e aceito
CPF/CNPJ: 02.642.698/0001-74 Inscrigdo municipal: Inscrigéo estadual: n Ob / .O‘; : @Jq
Enderego: R TAMANDARE Numero: 98 Bairro: CENTRO CEFP: 89735-000 ) ~ f J\.L/ -
Complemento: AR e |nnm}|z’
Municipio: Lindéia do Sul UF:SC wone R S g Vst
E-mail; elibusanello@hotmail.com Telefone: hﬁﬂw Gelthan
_DISCRIM]NAQAO DO_SS_ER\_/lCQS
' Valor unitario Qtd  Valor do servico Base de calculo (%) 1SS

HONORARIOS CONTABEIS REF 01/2024 . 515,0000 1,0000 515,0000 § &

Forrhé dé Pagarhento

Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)
1 A vista 515,00
_ RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengbes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 515,00 " Valor liquido = R$ 515,00 '

Codigos dos servigos:
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

Desc. condicionado(R$) | Desc. incondicionado(R$) " Deduges(R$) "Base de cAlculo(RS) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00
_ OUTRAS INFORMAGOES

Natureza da operagéo: Tributag&o no municipio
Situacao tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestagéo do servigo: Lindéia do Sul

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Ordinaria N° 1.329/2016, de 13 de Julho de 2016.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional.

Situagdo desta NFS-e: Normal

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

Verificar autenticidade

Valor aproximado do tributo federal - R$ 69,27 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 12,51 (2,43%) , com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT




Data: 20/02/2024

SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasli
Plataforma de Servigos Financelros do Sicoob - SISBR
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

Hora: 10:24:43

Rametente:

Cooperativa: 3067-8 / SICOOB - CREDIAUGC/SG

Conla: 71.249-3 { ASSQOGCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LIND
Favorecldo:

Cooperativa: 3067-8 / SICOQB - CREDIAUC/SC

Conta: 20.759-4 / BUSANELLQ ESCRITORIO CONTABIL LTDA
Data da Transferéncia: 08/0212024

Finalidade: TRANSF.COOPERATIVA - DIF, TITULARIDADE

Valor: R$ 515,00

Documento: 12444589

Autenticagfo: 01087262-5634-4CC2-8179-8338A474F0D4

OUVIDORIA SICOOB: 08007250896




Santa Catarina . Ehagmi
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL Data: 12/12/2023 15h4Gmin
Nimero — - Valldade

SECRETARIA DE FINANGCAS 1474 11/03/2024

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razéo Social \

BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES LTDA  CNPJ: 14730506000160

Aviso B

Sem débitos pendentes até a presente data.

\

p— Comprovag&o Junto & Finalidade

Mensagem 3

Certificamos que até a presente data n3o constam débitos tributarios relativos & inscrigéo

abaixo caracterizada.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,

mesmo se referentes a perfodos compreendidos nesta certid&o.

e INSCrig&o .

Contribuinte: 8634 - BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES LTDA
Enderego: Rua 29 DE JULHO, 738 - Bairro CENTRO - CEP 89.735-000

Cadigo de Controle
FCWSQW JKDSMWGIK1 ]

[ A validade do documento pode ser c'onsu'it_édaﬁ no site da pre_fe_i_t_l._:r_a' por meio do codigo de controle informado, }

Linddia do Sul (SC), 12 de Dezembro de 2023

RUA TAMANDARE, 98 - CENTRO
LIngéin do Syt (SC) - CEP: 89735000 - Fone:4934461177

Pagina 1 de 1



21/02/12024 10:36

Consulla Reguiaridade do Empregador

Voltar Imprimir

GAIXA EGONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  14.730.506/0001-60

Razdo
Social: BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE
Endereco:  RUA 29 DE JULHO 738 / CENTRO / LINDOIA DO SUL / SC / 89735-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdio que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

e

Validade:15/02/2024 a 15/03/2024

Certificacdio Namero: 2024021511080951425149
Informac8o obtida em 21/02/2024 10:32:15

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacBo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/fconsulta-crf calxa.gov.briconsvitacri/pages/iimpressao st

1M




ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome {razdo social); BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES LTDA
CNP/CPF: 14.730.506/0001-60

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
gue ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima Identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lel n2 3938/66, Art. 154
Ndmero da certidfo: 230140261275000
Data de emlssio; 14/09/2023 19:59:56

Valldade (Lei n@ 3938/66, Art. 158); 12/03/2024

A autenticidade desta certidiio deverd ser confirmada na pégina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http:/fwww.sef.sc.gov.br

Este documento fol assinado digitalmente
impresso em: 22/09/2023 08:26:57

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82,951.310/0001-56 - Data/Hora: 22/09/2023
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DG TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL LTDA {MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14,730.506/0001-60

Certiddo n®: 11799962/2@24

Expedicdo: 21/02/2024, as 10:38:40

Validade: 19/08/2024 ~ 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica—-se gue BUSANELLO ESCRITORILO CONTABIL LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 14,730.506/0001-60, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagéao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a4 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.bx).

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam o0s dados
necessarios & identificacgdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante © Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢8o Prévia ou demais titulos que, por
disposicgédo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL LTDA
CNPJ: 14.730.506/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unigéo (DAU) junto &

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid&o & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos pablicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange Inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamenie com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:30:05 do dia 21/02/2024 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 19/08/2024. .- -

Cadigo de controle da certiddo: B1A6.BD87.C0CD.ADEC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




BUSANELLO CONTABILIDADE
CNPJ: 14.730.506/0001-60
Lindéia do Sul/SC

Cliente: ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL
CNPJ: 02.642.698/0001-74

LINDOIA DO SUL — SC

ORCAMENTO
Descrigao Quant. Valor Unit. Total
Servigos Contabeis Ref. Ano de 2024 y o JT——— R$ 515,00.......... R$ 6.695,00

Total Geral: R$ 6.695,00 (seis mil, seiscentos e noventa e cinco reais).

Lindéia do Sul, 05 de Janeiro de 2024.




OBJETIVA CONTABILIDADE
CNPJ: 08.036.822/0001-34
Concordia/SC

Cliente: ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE

LINDOIA DO SUL
CNPJ: 02.642.698/0001-74
LINDOIA DO SUL - SC

ORCAMENTO

Descricao Quant. Valor Unit. Total

» Servicos Contabeis Ref. Ano de 2024 13 R$ 523,00 R$ 6.799,00.

Total Geral: R$ 6.799,00 (seis mil, setecentos e noventa e nove reais).

Concordia, Sc, 08 janeiro de 2024.

&J,Q_\L\Jv 9 D),\_L,)( "Y\Q_S‘Lg-u; Q\(""‘&“'Q Foove |

Cliane Busanelio Fadiiia Farias
Contadora

CPI- CRCISC 027002/0-1



o CNPJ:02.642.698/0001-74
LINDOIA posuL-sc

’  : [ ASSOCIACAO DE ssawcos socws _ OLUNTARIOS DE LINDGIA o SUL

 ORCAMENTO:

L s > servugosContébels Ref, Ano de 2024,

Total: R$ 7.020,00 (sete mile vintereals).

.~ -Arabuta, Sc, 05 de janeiro de.2024.
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f Ndmero do RPS  |NGmero da nota
< PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM 2405

Esta nota fiscal néo fol assinada digitalmente.

Data da emiss&o da nota
06/02/2024 10:06:07

Data do fato gerador
06/02/2024 10:06:07

 Secretaria de Administragéo e Financas
" Nota Fiscal Eletrdnica de Servigos NFS-e

Cédigo de verificagéo
RQOJOMEBY
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: PORTALSEG '
Nome/Razio social: TOPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E SEGURANCA DO TRABALHO Inscrigdo estadual:
CPF/CNPJ:31.428.434/0001-10 Inscrig&o municipal: 1299 Telefone: (49) 99966-3188

Enderego: AV ASSIS BRASIL Numero: 162 Bairro: centro CEP: 89790-000
Complemento: SALA 01

Municlpio: Ipumirim UF:SC
E-mail: vinicio@portalsegsst.com.br Site:

TOMADOR DE SERVICOS

Celular:(49) 99966-3188

Nome fantasia:
Nome/Razao social: ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL

CPF/CNPJ: 02.642.698/0001-74 Inscrigdo municipal: Inscrigéo estadual:
Enderego: R DO LAGO Numero: 43 Balrro: SAO CRISTOVAO CEP: 89735-000
Complemento:

Municlpio: Lindéia do Sul UF:SC
E-mail: bombeiroslindoiadosul1026@hotlook.com.br Telefone: (49) 3446-1026 Celular:
DI_SCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servigo Base de célculo (%) 1SS
Laudos de saude e seguranga do trabalho. . 1.420,0000 1,0000 1.420,0000 1.420,00x0,00 = 0,00
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 1.420,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = RS 1.420,00 ' Valor liquido = RS 1.420,00

Cédigos dos servigos:
08.02 - Instrug#o, treinamento, orientagéio pedagdgica e educacional, avaliagéio de conhecimentos de qualquer natureza.

Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) f)edugbes(R$) Basé de célculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 1.420,00 0,00
OUTRAS INFORMAGGES

Natureza da operag#o: Tributag&o no municipio N TR— -
Situag#o tributaria do ISSQN: Normal ! o g 'Y
Local da prestagéo do servigo: Ipumirim b & varuien constante deste

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na LC 169/2017 E o
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional. Allquota do ISS 0% | /\5 0 3 o -ﬂl

Situagao desta NFS-e: Normal
'«r\S 3*1L. &H'()

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.
b/ \)° ¥
argo; 151-6 s|C " * "'

“"‘ L ———

Veriﬂcar autenticidade

Sicoob Crediauc-

Cooperativa: 3067

Conta: 41.087-0

Favorecido: TOPSEG SERVIGOS DE ENGENHARIA E SEGURANGA DO TRABALH
PIX: 31428434000110

\Valor aproximado do tributo federal - R$ 190,99 (13,45%), estadual - R§ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 39,48 (2,78%) , com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT




Re

cebi este boletoem: __ /[

0ss0 Nro: 09/00000002488-3
peneficiario: PORTALSEG
Pagador: 740560 - ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE
Agéncia/Conta:  2.047-0 / 15.505-5
Valor: R$ 473,33 Vencimento: 15/02/2024

Assinatura

CRESOL

@ CRESOL Recibo do Pagador
Beneficidrio 31.428.434/0001-10 Apéncia/ Conla Nosso Namero Vencimento
PORTALSEG 2.047-0 / 15.505-5 09/00000002488-3 15/02/2024
Pagador CPF/CNPJ: 02.642.698/0001-74

740560 - ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE Balrro: SAO CRISTOVAO

Enderego: R DO LAGO, 43

Complemento: UF: SC

CEP: 89735-000 Cidade: LINDOIADOSUL

Texto de responsabllidade do beneficldrio (Instrugdes).

Titulo ser4 negativado no Serasa 10 dias apés o vencimento.
Ap6s o vencimento cobrar multa de 2,00%.
Apds o vencimento cobrar juros de 3,00% ao més.

! Que

aocu

|
|
1
|
|

Texio de responsabllidade d¢ beneficlarip | Informagaes)i | |- 1 C

o M

wstante deste
il b prastady & aceito

\semmalura

13392.04701 90000.000241 88001.550503 9 96270000047333

L e

Uso do Banco Cartelra Espécle Moeda Parcela Quantidade Moeda Valor Valor Documento (R$)
09 REAL 1/3 R$ 473,33
Data do Documento Ne do Documento Espécle Doc. |Aceite Data Processamento Valor Cobrado (R$)
06/02/2024 1750 DM N&o 06/02/2024
Desconto / Abatimento (R$) Outros Abatimentos (R$) Mora / Multa (R$) Outros Acréscimos (R$)

@ CRESOL |133] 13392.04701 90000.000241 88001.550503 9 96270000047333

Lacal de Pagamento Vencimento

| Pagar preferencialmente na Rede Cresol ou Ascoob 15/02/2024
Agéncla / Conta

Beneficlario
PORTALSEG

31.428.434/0001-10 2.047-0 / 15.505-5

Data do Documento N° do Documento Espécle Doc, Acelte |Data Processamento Noaso NGmera
06/02/2024 1750 DM Nao 06/02/2024 09/00000002488-3
Uso do Banco Carteira Espécle Moeda Parcela Quantidade Moeda Valor (=) Valor do Documento
09 Real 1/3 R$ 473,33
(-) Desconto / Abatimento
(-} Outras Dedugdes
nstrugdes (texto de responsabilidade do beneficiério).
t
Titulo sera negativado no Serasa 10 dias ap6s o vencimento. L
Ap6s o vencimento cobrar multa de 2,00%.
Apos o vencimento cobrar juros de 3,00% ao més. (+) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado
Pagador CPF/CNPJ:  02.642.698/0001-74
740560 - ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE Balirro: SAO CRISTOVAO
Enderego: R DO LAGO, 43
Complemento:
CEP: 89735-000 Cidade: LINDOIA DO SUL UF: SC

Ficha de Compensagéo

-—-—- Autenticagéo Mecanica

0 AR



SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasi!
Plataforma de Servigos Financelros do Slcoob - 8IEBR

Data: 20/02/2024

Comprovante de

Pagamento de Boleto Hora: 10:27:10

Coop.: 3067-8 { CCLA DE ASSOCIADOS DO ALTO URUGHUAI CATARINENSE
Conta;  71.248-3 / ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LIND

Linha digitavek

N documento:

Nosso Nimero:

No. Agendamento:

instituicio Emissora:

Tipo Dacumento:

Nome/Razéo Social do Beneficiario:
Nome Fantasta Beneficlario:
CPF/CNPJ Beneficiario:
Nome/Razéo Social do Pagador:
Nome Fantasia Pagador:
CPF/CNPJ Pagador:

Data Agendamento:

Data Pagamento:

Data Vencimenta:

Valor Documento:

{-} Desconto / Abatimento:

{+) Outros acréscimos:

Valor Pago:

Situagéo:

Autorizou pagar valor diferente do agendado:

Autentlcagao:

13392.04701 90000.000241 88001.550503 @ 96270000047333

12.5639.012

133-CRESOL CONFEDERAGAO

Titulo

PORTALSEG

PORTALSEG

31.428.434/0001-10

ASSOCIACAD DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LIND
ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LIND
02.642.698/0001-74

16/02/2024-15:41:13

15/02/2024

15/0212024

473,33

0,00

0,09

473,33 <

Efetivado

N&o

SfcdoeeB-276-4428-910e-304d7c56d18e




Data: 07/02/2024 14h43min

ESTADO DE SANTA CATARINA (— Nimero —r— \;;'fgf;gza -
. PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM 236 4
? SECRETARIA DE FINANCAS

CERTIDAQO NEGATIVA DE DEBITOS

— Nome / Raz&o Social \

TOPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA  CNPJ: 31428434000110

\,

Aviso \
—
Sem débitos pendentes até a presente data.
— Comprovagéo Junto a Finalidade \
. »
. Mensagem .\

Certificamos que até a presente data n&o constam débitos tributarios relativos & inscrigéo

abaixo caracterizada.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidéo.

Cddigo de Controle
[—;WBBTJOLN R3ISXZ1 ]

i3

{ A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado. ]

Ipumirim (SC), 07 de Fevereiro de 2024

Rua Do Pedrg i, 230 - Centio
Ipumirim {SC) - CEP: 89790000 - Fone:4934363400

Pagina 1 de 1




0722024, 14:41 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  31.428.434/0001-10

Razédo
Social: TOPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E SEGURAN

Enderecgo: AV DOM PEDRO II 259 SALA 101 / CENTRO / IPUMIRIM / 5C / 89790-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:04/02/2024 a 04/03/2024

Certificaciio Nimero: 2024020402321844089143
Informacéio obtida em 07/02/2024 14:41:53

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

hitps:/fconsulta-cri.caixa.gov. briconsultacrifpages/consultaEmpregador.jsf



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome {razdo social): TOPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA

CNPJ/CPE: 31.428.434/0001-10
{Solicitante sem Inscrigdio no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certidsio & valida para o nimero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que nio consta da base de dados

da Secretaria de Estado da Fazenda.
O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagiio pessoal do

portador,

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas gue vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legak: Lei n2 3938/66, Art, 154
Ndmero da certidgo: 240140041489765

Data de emissfio: 08/02/2024 08:25:07 .~
Validade (Lel n2 3938/66, Art, 158): 06/08/2029 .- ’

A autenticidade desta certidio devers ser confirmada na pdgina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereco:
http:/ fwww.sef.sc.gov.br

Este documento fol assinado digitalmente
impresso em: 08/02/2024 08:25.07

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 08/02/2024
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PODER JUDICIARIOQ
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TOPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA
(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 31.428.434/0001-10

Certiddo n®: 8907486/2024

Expedicdo: 07/02/2024, &s 14:42:36

validade: 05/08/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue TOPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E SEGURANCA DO TRABALHO
LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 31.428.434/0001~
10, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacfo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br}.

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACiO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigagles
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuclo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissfo de Conciliagdo Prévia ou demails titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

pavidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: TOPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA
CNPJ: 31.428.434/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados peta Secretaria
da Receita Federal do Brasil {RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido {DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rib.gov.br> ou <http:ffwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:40:11 do dia 21/02/2024 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 19/08/2024.
Cddigo de controle da certidéo: 8885.5EE5.746A.90C6
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



©)
PortalSeg

Ipumirim, 6 de fevereiro d 2024

Proposta / Contrato: 2092024

Raziio Social: ASSOCIACAO DE SERVICOS socws VOLUNTARlos DE LINDOIA DO SUL
CNPJ: 02.642. 698!0001 ~74
Solicitante -
Enderet;o' RUA TAMANDARE n°98
Bairro; CENTRO
e:' LINDOIA DO SUL SC
.'89735-000
e; 99931-9298
-mail:

-E

PORTALSEG

A empresa Portalseg Iniciou’suas atlvidades de prestagdo de servigos em setembro de 2013,
com uma equipe de profissionals qualificada e capacitada, atende empresas.de.todo Brasil, possui como
foco principal o segmento Engenharla de Seguranga e Salide do Trabalho. “Auxilia no atendimento as
legisiacbes apllcéveis, periclas de insalubridade e periculosidade, realiza avaliagbes de reconhecimento e
antecipagio de perigos e riscos, elabora planos de agio e melos de controle para reduglo e
neutralizaggo dos rlscos.

Em paralelo, atua no segmento da Engenharia de Produgio Mecénica, estruturas metdlicas,
pericias judiclais, elaboragéio de projetos de melhoria continua {lean manufacturing).

Atuamos com responsabilidade social e ambiental, auxillando no desenvolvimento econdmico e
das pessoas. Nossas acdes estdo incorporadas e refletem nossa miss8o, visdo e valores.

Miss&o

Estabelecer relagBes de valo
trabalho, buscando desenvol

m foco do cliente, oferecendo servicos em saiide e seguranca do
ento das pessoas e lucros econdmicos,

Visdo

Ser reconhecida e estar entre as melhores empresas do Brasil no segmento Salide e Seguranca do
Trabatho.

Valores

e ftica

s Respelto

s  Transparéncia

¢ Responsabilidade Social e Ambiental

Conforme solicitado por Vossa Senhoria, a PORTALSEG elaborou esta. Proposta /_ _Contrato, contendo as
condigBes técnicas e comercials necessarias 3; : ) a atender todas as suas
nacessidades. Segue abalxo a discriminagio’ dos _ '

CATAKDUVAS/SC CONCORDIAIEC DOis VIZINKROS/PR 1IPUMIRIM/SC

Ried Ipd, 1703, Cendro, sala 02, ftea Anita Garthaldl, 279, Centyo, Shopplng Concérdia, Av. Salgado Fitho, 854, Contro Sul, sala 204, Av. Dom Pedro I, 259 Centra,

CEF 89670.000. sata 101, CEP 89700.000. CEP 854660-D00. Ed. Vitioria, sala 01, (JEP 89790000,
Fone: (49} 3525.0608, Fome: 149) 34424203 Fone: {46) 99136-5602. Fone; (49} 3438-597).

£-mall: portalseg@portalsegsst.com.br | www.portalsegsse.com.br




~ preservar a saude e integridade fisica dos colaboradores, através de exames periddicos anuais,

“realizados por profissional habilitado. (renovacéo anual)

CATANDUVAS/SC

Rua [pd, 1703, Centro,
CEP 89470-000,

Fone: (49) 3525-0408,

“servir como um tipo de ameaga. O.programa_tem_ por principal objetivo, evitar, ou seja,

tes no local de suas atividades. No &mbito daseguranga no trabalho, os fiscos

ntais s8o, risco fisico, quimico, biolégico, ergondmico e de acidentes, ao qual o programa

: ode e deve ser baseado, para partir desse conceito, tomar atitudes em relagio ao que possa

prevenir que acidentes ambientais ocorram, gue possam vir prejudicar a vida de
colaboradores, a propriedade privada e também o meio ambiente, isto é, o programa visa
acima do gerenciamento utilizar técnicas eficazes que ndio permita a possibilidade de um

acidente.

Elaboragiio do LTCAT — Laudo Técnico de CondigBes Ambientais do Trabaih'd_,' em atendimento

a0s requisitos NSS Instituto Nacional de Seguridade Social, possui con__i:bf ohjetivo principal

informar sobre as avaliagdes no ambiente de trabalho, quanto a presengéfbu ndo de agentes

nocivos 4 sadde e a seguranca do trabalhador, Incluindo neste caso conclusGes sobre

insalubridade ‘e periculosidade, servinde de base ao preenchimerifb do PPP ~ Perfil

Profissiogréﬂcd Previdenclério, (renovagio anual)

Elaboracdo do PCMSO — Pfagrama de Controle Médico e Salide Qcupacional em atendimento

a Norma Regulamentadora NR - 7 do Ministério do Trabalho e Emprego, visa acompanhar e

Treinamentos de uso de EPI O treinamento e conscientizagio sobre o uso de EPIs tem como
objetivo orientar e treinar os empregados supervisores quanto a imﬁpprté’ncia e utiliza¢do

correta dos Equipamentos de Protecdo Individual — EPY. (confgt‘;_me'j.q&hj_andé - mensal)

o Contetido programético: iég}'iécl'é‘g'ab,"‘-':(:éftif:iéédo":""dé ‘Aprovagio — CA, finafidade dos

EPIs utilizados na empresa, caracteristicas técnicas e atenuagdes dos EPls, modo de

CONCORDIA/SC DO1S VIZINHOS/PR IPUBIRIM/SE

sabo 02, Bua Anita Garibaldi, 270, Centro, Shopping Concordia, Av. Salgado Fithe, 854, Contro Sul, sala 204, Av. Dosmt frodro if, 259
sala 104, CEP B9700-600. CEP 85450.000, Ed. Vitioria, sala 01,6
Fowe: (49) 3442-6203. Fona: {46) 99136.5602. Fone:{49)3438.1971,

E-mall: portalseg@portalsensst.com.br | www.portalsegsst.com, by

Contro,
EP B9790-000,
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PortalSeg

utilizagdo dos EPIs, periodicidadede-troca, higienizagdo e conservagdo dos EPls,

treinament

r éhs de Servico de Seguranga, em atendimentg aNR 1 do MTE, tem

) ivo principal descrever os perigos e riscos dos ambientes e das fungoes realizadas
‘-pelos colaboradores com os melos de controles adequados a mitigagdo dos riscos.

'INVESTIMENTO ANUAL
‘Valor dos servigos supracitados:

... SERVICOS SUPRACITADOS
» R$1.020,00
Envio pro e social
* R$400,00 .
Total: R$ 1.420.00
Prazo de entrega: 3 dlas apds a data de assinatura da proposta comerclal,
Pagamento; 16/0, ,2024
16/03/2024
16/04/2024

EXAMES CASO NECESSITAR (SO PAGA O QUE UTILIZAR)

« CONSULTA MEDICA OCUPACIONAL- ASO (ADMISSIONAL, DEMISSIONAL E
PERIODICO)- VALOR UNITARIO DE R$ 65,00 i

*  AUDIOMETRIA - VALOR UNITARIO DE R$ 50,00
e ESPIROMETRIA—VALOR UNITARIO DE RS 85,00

.+ ELETROENCEFALOGRAMA ~ VALOR UNITARIO DE R$115,00

"o ELETROCARDIOGRAMA —VALOR UNITARIO DE R$ 55,00

e AVALIACAO PSICOLOGICA — VALOR UNITARIO DE R$ 190,00
e AVALIACAO QUIMICA POR AGENTE- VALOR DA COLETA R$ 0,00
¢ CURSO CIPA- VALOR UNITARIO R$ 0,00 (2 funcionarios).
e PPP- VALOR UNITARIO - R$ 65,00
+  ACUIDADE VISUAL— VALOR UNITARARIO - R$ 30,00

OBS: Os servigos acima mencionados todos séo efetuados nas unidades da PortalSeg.

CATANDUVAS/SC CONCORDIA/SC D018 VIZINKOS/PR IPUMIRIMISC

fua Ipd, 1703, Centro, sala 02, Rua Anita Gavibaldi, 270, Centro, Shapping Concérdla, Av. Salgado Fitha, 854, Centro Sul, sala 204, Av. Dewm Pedra 11, 259, Centre,

CEP B9670-000. sala 101, CEP 89700000 CEP 85440-000. Ed. Vitloria, snla 01, CEP 89790.040.
Fone: (49) 3525-04608, Fone: (49) 3442-6203, Fone: (06) 99136-5602. Fong: (49) 34381970,

E-malt: portalseg@portalsegsst.cam.br | www.portalseqsst.com.br




.- DAS OBRIGACOES DAS PARTES

CATANDUVAS/SC

©)
PortalSeg

RX COLUNA LOMBO SACRA: R$:90;00 (Efetuado em Ipumirim e Lindéia do Sul).
EXAMES DE SANGU' '
. :HEMOGRAMA COMPLETO - R$ 30,00
| ".Gucose- R$ 15,00

 COLESTEROL- R$ 15,00
TRIGLICERIDIOS - RS 15,00

(Efe ado em Ipumirime lindéia do Sul)

Constituem obrigagBes da PORTALSEG:

a) Fornecer o(s) Servico(s} dentr prazo estipulado nesta Proposta / Contrato;

b) Cumprir todas as normas e edimentos de acordo coma _I_egisla;ao em vigor, quanto ao
servico contratado, s

¢) Manteras in [ rmagﬁes hora contratada em sigilo;

d) Empregar para a execugdo dos servigos, pessoal qualificado e com experiéncia;

e} Providenciar a Anotagdo de Responsabilidade Técnica — ART, quando necessério e solicitado.
Constit ohrigagBes da CONTRATANTE:

a) Retorna aprovacio da proposta / contrato, datada e assinada;

b) NTE obriga-se a disponibiiizar informagBes necessdrias e Ilberar acessos em suas

cias para realizag8o dos itens contratados;

¢} Realizaro pagamento, conforme disposi¢do do contrato;

d) Servigos ndo especiﬂcados e/ou alterados, da proposta / contrato serdo acreschos no valor
total,

DISPOSICOES GERAIS

a} As partes comprometefﬁ»se a manter confidencialidade sobre toda e qualquer Informagio
técnica ef/ou comercial associada & execugiio da presente Proposta / Contrato;

b) A PORTALSEG usa desta Proposta / Contrato para cobrar quaisquer valores dela resultantes;

¢} Caso a CONTRATANTE deseje incluir ou alterar qualquer servigo na Proposta / Contrato acelta,
dever4 manifestar-se por escrito até o prazo de 24 (vinte e quatro) horas antes do inicio dos
trabalhos. Apés este prazo 3 PORTALSEG se reserva o direito de aceitar ou néo tais mclusﬁes ou
alteragBes, o que deverd, em caso positivo, ser acrescido da remunerat;ao complementar
correspondente [previamente ajustada entre as partes; i :

d) A PORTALSEG desde 14 autoriza a CONTRATANTE a utl[lzar o nom_ _e marca da sua empresa
para fins de propaganda; :

e) Por estarem de acordo, as partes flrmam o presente contrato em 02 (duas) vias de igual teor e

Rua 1pd, 1703, Centro, sala 02,

CEP 89670-000,

Fone: {49) 3525-0608.

forma para um sé efeito;

CONCORDIAISC DOIS VIZINHOSIPR IPUMIRIM/SC

fua Anlta Garibaldy, 270, Centra, Shopping Concérdia, Av. Solgada Fithe, 854, Centro $ul, sala 204, Av. Dans Pedro A, 259,

sala 101, CEP $9700-000. CEP 85640.000. Ed. Vittoria, sala 01,
Fone: (49} 3442-6203. Fone: (44) 99136-5802. Fone: (49) 3438197

E-mail: portalseg@portalsegsst.cont,br | www,portalsegsst.com.br

Centra,
LEP B9790-000.
I




©)
PortalSeg

f) O rompimento do p
comunicado _po

-nelaCONTRATADA ou pela CONTRATANTE deverd ser

essada; mediante aviso prévio de 30 (trinta} dias,
:gue reincidir o contrato;

mento relacionado com o

do presente Contrato.

APROVACAQ DA PROPOSTA / CONTRATO

Aprovo e autorizo a execugdo dos servicos descritos na Proposta / Contrato N°

' 2092024, conforme Itens subscritos nos:investimentos:e exames.

A aprovagio pode dar-se:através de pedido de compra, declaracio por e-mail
(conforme texto desta proposta citado acima) ou impresséo e assinatura desta proposta,

(/‘Lu_m O A Rk,

Nome: Vinicio Zancan

Fun¢8o: Eng“&g‘_z: e Seguranga do Trabalho Nome: -
Registo: CREA SC 090712-6 Fungdo:
e Data:

CATANDUVAS/SC
fua ipé, 1703, Centro,
CEP 89470-000.

Fane: {49} 35250608,

PORTALSEG - Engenharia de Seguranga ¢ Satide do Trabalho Engenharia de Produgo Mecénica LTDA ~

Av Dom Pedro Il, 259+ Centro » 89.790-000 = Ipumirim[SC « Brasif » Tel +55 49 3438-1977

www.portalsegsst.com.br portalseg@portalsegsst.com.br »
vinlclo@paortalsegsst.com.br

Ipumirini, 6 de fevereiro de 2024,

O prazo da validade desta Proposta / Contrato éde 05 {cinco) dias contados a partir
da presente data ou a partir da data de alteracio acordada entre a CONTRANTE e a

PORTALSEG,
CONCORDIAISC OIS VIZIKHOS/ PR IPUMIRIM/SC
sala 02, Rua Anita Garibaldt, #70, Centro, Shopping Concérdia, Av. Salpada Filio, 854, Centro Sul, sala 204, Av. Dom Pedro 1, 25%
salo 101, CEP 89700.000. CEP B5640:000. £d. Vittoria, sala 01,
Fome: {4Y) 3442.6203. Fone: 465 99134.5602. fone: (2913428197

E-mall: pottelseg@portaisepsst.com.br| www.portatsegsst.com.br

, Centra,
LEP RYT90.000.




, PORTALMED SST

£]
| SEGURANGA E SAUDE NO TRABALHO eSocial

COTAGAO

JOAGCABA-SC (Ous 35212799 | (Do) 984201814

padilha@portalmedsst.com.br { Rua Francisco Liridner, 561 - Sala &1 - Centro

E com satisfagéo que colocamos a Empresa PORTALMED SST - SEGURANGA E SAUDE NO
TRABALHO CNPJ 10.665.295/0001-79, a disposigéo da ASSOCIACAO DE SERVICOS
SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL CNPJ 02.642.698/0001-74, para 0
desenvolvimento dos servigos de medicina e seguranga no trabaiho, conforme padronizagéo
prevista pela legislagéo vigente Portaria n°. 3.214/78 do Ministério da Economia, Instrucées

Normativas do INSS e eSocial.

SERVIGO

VALOR

Desenvolvimento dos documentos legais:

PGR - Programa de Gerenciamento de Riscos;

LTCAT - Laudo Técnico das Condigdes Ambientais do Trabalho;
PCMSO — Programa de Controle Médico de Satde Ocupaclonal.

ASO - Atestado de Satde Ocupacional

eSocial - Geragdo, Conferéncia, Envio, Avaliagdo de inconsisténcia e
Arquivamento de recibo dos eventos de SST junto a piataforma
governamental do eSocial, tais qualis, §.2210 — Comunicagédc de
Acidente de Trabatho, S-2220 — Monitoramento da Salde do
Trabalhador e o S-2240 — Condigbes Ambientais do Trabalho — Agentes

Nocivos

R$1.800,00 ano

Com elevada estima e consideragéo.

SIDNEI
PADILHASBGR""

Joagaba, 06 de fevereiro de 2024.

. Assinado de forma
.- digital por SIDNEI

16:38:41 -03'00’

Sidnei Padilha

Sécio Administrador ]
PORTALMED SST — SEGURANGA E SAUDE NO TRABALHO




MULTISEG - Consultoria ¢ Assessoria em Engenharia
Ambiental e Seguranca e Medicina do Trabalho

MULTISEG Consulforia e Assessoria em Engenharia Ambiental e Seguranga e Medicina do
Trabalho

CNPJ - 24.279.836/0001-35

Rua: Olavo Bilac N° 1227

Bairro: Sayonara

Catanduvas - SC

Razio Social: ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL
CNPJ: 02.642.698/0001-74

Solicitante

Enderego: RUA TAMANDARE n°98

Bairro: CENTRO

Cidade: LINDOIA DO SUL SC

CEP: 89735-000

Fone: 99931-9298

E-mail:

ESPECIFICACAO DOS SERVICOS SOLICITADOS E INVESTIMENTOS

ESPECIFICACAO DOS SERVICOS/PRODUTOS SOLICITADOS

Atualizacio do PGR — Programa de Gerenciamento de riscos, em atendimento a Norma Regulamentadora
NR - 9 do Ministério do Trabalho e Emprego. O programa visa principalmente a preservagdo da satde e
integridade dos colaboradores através da antecipagfio, reconhecimento, avaliagio ¢ consequentemente
controle de ocorréncia de riscos ambientais existente no ambiente de trabalho

Atualizagio do LTCAT — Laudo Técnico de Condigbes Ambientais do Trabalho, em atendimento aos
requisitos do INSS Instituto Nacional de Seguridade Social, possui como objetivo principal informar sobre
as avaliagBes no ambiente de trabalho, quanto a presenga ou néio de agentes nocivos & saide ¢ a seguranga do
trabalhador, incluindo neste caso conclusdes sobre insalubridade e periculosidade, servindo de base ao

preenchimento do PPP — Perfil Profissiografico Previdenciério.

Atualizagio do PCMSO — Programa de Controle Médico ¢ Satde Ocupacional em atendimento a Norma

Regulamentadora NR - 7 do Ministério do Trabalho e Emprego, visa acompanhar e preservar a salde e




integridade fisica dos colaboradores, através de exames periddicos anuais, realizados por profissional

habilitado.

INVESTIMENTO ANUAL
Valor dos servigos supracitados:

SERVICOS SUPRACITADOS ACIMA; R$ 1.880,00

Prazo de entrega: 30 dias apés a data do levantamento,

Pagamento: A DEFINIR

EXAMES CASO NECESSITAR - SO PAGA O QUE USAR.

o CONSULTA MEDICA OCUPACIONAL- ASO (ADMISSIONAL, DEMISSIONAL E PERIODICO)- VALOR UNITARIO
DE R$ 75,00

» AUDIOMETRIA — VALOR UNITARIO DE R$ 55,00

¢ ESPIROMETRIA — VALOR UNITARIO DE R$ 60,00

« ELETROENCEFALOGRAMA — VALOR UNITARIO DE R$ 180,00

e ELETROCARDIOGRAMA — VALOR UNITARIO DE R$ 95,00

o AVALIACAO PSICOLOGICA — VALOR UNITARIO DE R$ 200,00

s AVALIACAO QUIMICA POR AGENTE- VALOR UNITARIO RS 150,00

«  CURSO CIPA- VALOR UNITARIO R$ 150,00

¢ PPP- VALOR UNITARIO - R$ 90,00

« ACUIDADE VISUAL - VALOR UNITARARIO - R$ 40,00

DAS OBRIGACOES DAS PARTES

Constituem obrigacbes da PORTALSEG:
a) Fornecer o(s) Servigo(s) dentro do prazo estipulado nesta Proposta / Contrato;
b) Cumprir todas as normas e procedimentos de acordo com a legislacdo em vigor, quanto ao servigo contratado;
¢) Manter as Informagdes hora contratada em sigilo;
d) Empregar para a execugdo dos servicos, pessoal qualificado e com experiéncia;
e} Providenciar a Anotagéio de Responsabilidade Técnica — ART, quando necessario e solicitado,

Constituem obrigacBes da CONTRATANTE:

a) Retornar aprovagdo da proposta / contrato, datada e assinada;

b) CONTRATANTE obriga-se a disponibilizar informacfes necessarias e liberar acessos em suas dependéncias para
realiza¢do dos itens contratados;

c¢) Realizar o pagamento, conforme disposicdo do contrato;

d) Servicos ndo especificados e/ou alterados, da proposta / contrato serdo acrescidos no valor total.

DISPOSICOES GERAIS




d}
e)
1)

As partes comprometem-se a manter confidencialidade sobre toda e qualguer Informagdo técnica e/ou comercial
assoclada & execugdo da presente Proposta / Contrato;

A PORTALSEG usa desta Proposta / Contrato para cobrar quaisquer valores dela resultantes;

Caso a CONTRATANTE deseje incluir ou alterar qualquer servigo na Proposta / Contrato aceita, deverd manifestar-se por
escrito até o prazo de 24 {vinte e quatro) horas antes do inicio dos trabalhos. Apos este prazo a PORTALSEG se reserva o
direito de aceitar ou nio tals incluses ou alteragdes, o que devera, em caso positivo, ser acrescido da remuneragio
complementar correspondente previamente ajustada entre as partes;

A PORTALSEG desde j4 autoriza a CONTRATANTE a utilizar o nome e marca da sua empresa para fins de propaganda;
Por estarem de acordo, as partes firmam o presente contrato em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um s efeito;
O rompimento do presente contrato pela CONTRATADA ou pela CONTRATANTE deverd ser comunicado por escrito pela
parte interessada, mediante aviso prévio de 30 (trinta} dias, importando em multa no valor de 50% do Valor total para a
parte que reincidir o contrato;

Fica eleito o foro da comarca de Ipumirim — SC, para qualquer procedimento relacionado com o cumprimento do
presente Contrato.

APROVACAO DA PROPOSTA / CONTRATO

Aprovo e autorizo a execugio dos servigos descritos na Proposta / Contrato N° 112024, conforme

itens subscritos nos investimentos e exames,

A aprovagdo pode dar-se através de pedido de compra, declaragdio por e-mail (conforme texto desta

proposta citado acima) ou impressdo e assinatura desta proposta.

VALOR TOTAL DOS LAUDOS COM ESOCIAL RS 1.880,00

Catanduvas , 06 de Fevereiro de 2024.

_Ascingdo dilabests por CARLGS AUGUETO
MACIEL:21300802607
‘2. CuiCP-Brasl, OURAC CERTETCA
U 1507420000202, CU<Praxonciel,
do PF A1, CH=CARLOS ANGUSTO

Empresa e assinatur




ECEBEMOS DE POSTO MADESUL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO L

R
[ME: ASS SERV SOCI VOLUNT LIN DO SUL VALOR TOTAL: 1.187,86

DATA DO RECEBIMENTO

I IDENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

ADO. EMISSAQ: 14/02/2024 DESTIRE NF-e
N° 000.019.350
L SERIE 1 )

ENDEREGO:
RUA RODSC, 465 - KM 25 SN

BAIRRO/DISTRITO

SAO CRISTOVAO

CEP: DATA DE SAIDA { ENTRADA
89735000 J 14/02/2024

( DAN F E CONTROLE DO FISCO 1
DOCUMENTO AUKXILIAR DA
. NOTA FISCAL ELETRONICA
Linx oo (1) | _
1-SAlDA CHAVE DE ACESSO
POSTO MADESUL LTDA N° 000.019.350 [ 4224 0283 6874 3400 0139 5500 1000 0193 5010 0006 8920 J
RUA 29 DE JULHO, 477 - GENTRO SERIE 1 r Gion 5 : ]
it = sulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.
| 22 08'92::?0 4;')%2?:,1?; Sl ] pagina 1 da 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora. )
NATUREZA DA OPERAGAD:
[SAIDA POR VENDA
INSCR.IC-AU ESTADUAL: INSC. EST. DO SUBST. TRIB.: ChPJ: PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
250649012 \83.68?.434/0001-39 342240039959178 14/02/2024 17:21.01
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAD SOCIAL: CHPJICPF: DATA DE EMISSAD:
ASS SERV SOCI VOLUNT LIN DO SUL | 02.642.698/0001-74 J 14/02/2024 J

MUNICIPIO:
LINDOIA DO SUL

I FONEIFAX:

UF

SC

]

INSCRIGAQ ESTADUAL

ISENTO

]

HORA DE SAIDA
J 17:20:58

CALCULO DO IMPOSTO

[a.»\se DE GALGULO DO ICMS:

VALOR DO [CMS:
0,00

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAD:
0,00 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 1.187,86

VALOR DO FRETE: VALOR DO SEGURQ: DESCONTO:
0,00 0,00

OUT. DESP. ACESSORIAS: VALOR DO IPk:
0,00 0,00

WALOR TOTAL DA NOTA;
0,00

8 &

1.187,86

TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS

| RAZAO SOCIAL:

|

FRETE POR CONTA:

9 - SEM FRETE

Fﬁnlan ANTT: ] PLACA DO velcum;f l CHPJICPF!
UF:

[swensco,

FUHICEP\D

] I INSCRIGRO ESTADUAL:

Fumnoma: ] ESPECIE:

MARCA:

qumemcno:

I PESO BRUTO:

)

| PESO LIQUIDO:

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
cdD. PROD. cOD. ANP UESéRiCAO DO PRODUTO/SERVIGO V. TRIBUTOS CcOD. KCW csT CFOP | UND QUANTIDADE V., UNITARIO V. TOTAL BCICMS V.ICMS ALIC. ICMS
2 820101012 | DIESEL COMUM 143,37 | 27101921 ] 061 |5928] L 190,059 6,25 1.187,86 0,00 0,00 0,00
qBCMonoRet: 180.0590 adRemICMSRet| RS 0,9456 fICMSMondRet: R$ 179{72
L T . " '11.,"‘t7 ' |
|2 ] A =l £
DADOS ADICIONAIS Ao} o nanstante. Aotka
(IFORMAGOES COMPLEMENTARES “ESE“‘”"‘“&'%", 3 N . el )
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SICOOB - Sistema de Gooperativas de Crédito do Brasl|
Plataforma de Servigos Flhancelros do Sicoob - SISER

Data: 20/02/2024 COMPROVANTE DE TED Hora: 10:24:59
N® Agendamento: 12639013

Data do Agendamento: 15/02/2024

Agendado para: 16/02/2024

Finalidade: 10-CREDITO EM GONTA

Valor: R$ 1.187,86

Rometanta:

Cooperafiva; 3067

Conta: 71.249-3

Nome: ASSOCIACAQ DE SERVICOS SCCIAIS VOLUNTARIOS DE LIND
CPFICNPJ: 02.642.698/0001-74

Favorechio:

Bance: 1-BANCO DO BRASIL S.A.

Agéncia: 05425-LINDOIA DO SUL/BESC 8C

Conta: 15.150-5

Tipo da Conta: CC-CONTA CORRENTE

Nome: Posto Madestul Lida

CPEICNPJ: 83.687.434/0001-39

Autenticago: FDO11388-4968-4473-8082-52EE5ET988AC

QUVIDORIA 81COOB: 08007250806




Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL ]
SECRETARIA DE FINANCAS (— Namero —— Validade

Data: 07/02/2024 14h57min

185 07/05/2024 |

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

— Nome { Raz&o Social .
POSTO MADESUL LTDA  CNPJ: 83887434000139
\ i
Aviso D
Sem débitos pendentes até a presente data.
_— Comprovagao Junto & Finalidade \
\ >
— Mensagem \
Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscrigéo
abaixo caracterizada.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a perfodos compreendidos nesta certidéo.
. o
—— Inscrigédo
Econdmico: 1557 - Afividade principal; Comércio varejista de combustivels para veiculos automotores
Enderego: 29 DE JULHO, 477 - Bairro CENTRO - CEP 89.735-000
Cddigo de Controle
I CWQZ2TKINEJKJOH1 J

[ A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado. ]

Linddia do Sul (SC), 07 de Fevereiro de 2024

Run Tamandaré, 88 - Centro
Linddia do Sul (SC) - CEP: 86735000 - Fone:4934461177
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21/02/2024 10:47

Consuita Regularidade do Empregador

Voltar fnprimir

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  83.687.434/0001-39
Razdo

Social:
Endereco: RUA 29 DE JULHO 477 / CENTRO / LINDOIA DO SUL / SC / 89735-000

POSTO MADESUL LTDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranga de
guaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:18/02/2024 a 18/03/2024

Certificacio NUmero: 2024021802305405986642
Informacdo obtida em 21/02/2024 10:46:57

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagio de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov. brfconsultacri/pages/consultaEmpregador. Jsf

1M




ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome [razdo soclal): POSTO MADESUL LTDA
CNPJ/CPF: 83.687.434/0001-39

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que niic constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: el ne 3938/66, Art. 154
Namero da certiddo: 240340040777260

Data de emissio: 07/02/2024 14:50:23 .
Validade (Lei n® 3938/66, Art, 158): 05/08/2024 ’

A autenticidade desta certidio deverd ser confirmada na pdgina da Secretarla de Estado da Fazenda na Internet, no enderego!
http:/ fwww.sef.sc.gov.br

Este documento fol assinado digitalmente
Impresso em: 07/02/2024 14:50:26

Assinado por SECRETAR#A DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ; 82.951,310/0001-56 - Data/Hora: 07/02/2024
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: POSTO MADESUL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 83.687.434/0001-39

Certiddo n°: 8910265/2024~

Expedicdo: 07/02/2024, as 14:53:37

Validade: 05/08/2024-= 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que POSTO MADESUL LTDA (MATRIZ E FILIAIS), ingecrito(a) no
CNPJ sob o n°® 83.687.434/0001-39, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidioc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certidio sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam oS dados

necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagfo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

pividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonat

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: POSTO MADESUL LTDA
CNPJ: 83.687.434/0001-39

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unigo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN}).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filials e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos plblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situag&o do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuictes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafe Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddio esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:52:05 do dia 07/02/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/08/2024. .

Cédigo de controle da certidZo: EB14.0044.AF8F.E1F0

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.




FORNECEDOR:

POSTO MADESUL LTDA
CNPIJ: 83.687.434/0001-39
Lindéia do Sul/SC

Cliente: ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS
CNPJ: 02.642.698/0001-74
LINDOIA DO SUL - SC

ORCAMENTO

Descrigiio do Produto Valor Unitario/Litro
a i
5> DIESEL COMUM ¢ttt RS_ /2 44

Valor Unitirio/Litro: RS ;jﬁ, ( 95:451/'5 /2’,5@(; z W S50 a
&

.
Lindéia do Sul, Sc,ﬁ de /ﬁf/w AL de 2024,

A Il _
POS PBUL LTDA




AUTO POSTO ATENA LTDA
CNPJ: 16.978.540/0001-84
LINDOIA DO SUL -8C

Cliente: ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL
CNPJ: 02.642.698/0001 -74
LINDOIADO SUL-SC

ORCAMENTO
Descrigédo Produto Unidade Valor Unitario
DIESEL COMUM LT. R$ & 2D

Total Geral: R$ 6,2 (B ARSN Lovauin M @ Walj¢ U/V\‘&C\JOS ).

Linddia do Sul,Sc, 2 D de feuecelvo  de 2024,

AUTO POSTO ATENA LTDA.

CNPS (5978.540/0001-84

AUTO POSTO ATENA LTDA
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